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1   Celts in Eastern Europe, circa 3rd century BC. AR Tetradrachm
(21.2 mm, 12.08 g.). „Kugelwange” Type. Celticised, bearded
head wearing reversed laurel wreath to right. Rev. Horse with
point mane to the left, under the horse’s tail point, above large Θ
(circle with dot). Göbl, OTA pl. 17, 193/1-2 (same dies); Lanz 464-
65 (same dies). Nicely toned. Good very fine.

120

2   Celts in Eastern Europe, circa 3rd - 2nd century BC. AR
Drachm (18.3 mm, 2.78 g.). Philip III Type. Celticised head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress. Border of dots.
Rev. Stylised Zeus Aëtophoros seated to left, holding sceptre;
remains of a legend to right - ΛIΛ, monogram to left, inverted H
under throne. BMC Celtic I, pl. 12, 200; Göbl, OTA pl. 45, 591/1
var.; Lanz 934-935. Lightly toned. Good very fine.

30

3   Celts in Eastern Europe. Imitation of late Thasos type, 2nd –
1st century BC. AR Tetradrachm (31.8 mm, 17.07 g.). Celticized
head of Dionysos to right, wearing wreath of ivy and fruit. Rev.
Stylised Herakles standing front, head to left, holding club in his
right hand and lion skin in his left; around, imitative pointless
legend. Göbl, OTA, pl. 47, Klass III/A; Lanz 979. Toned. Extremely
fine.

100

4   Calabria. Tarentum, circa 275-240 BC. AR Nomos or Didrachm
(18.5 mm, 6.57 g.). Aristokles, magistrate. Nude warrior on horse
prancing to right, holding reins, shield and two spears in left hand
and striking with spear in right; ΔI to left, APIΣTO-KΛ-HΣ in two
lines below. Rev. Taras astride dolphin to left, holding kantharos
and trident; to right, head of nymph to left, TAPA[Σ] below. Vlasto
877-81; HN Italy 1033. Lightly toned. Good very fine.

200



5   Lucania. Metapontion, circa 400-340 BC. AR Nomos or
Didrachm (20.5 mm, 7.33 g.). Head of Demeter to right, her hair
bound in a sakkos. Rev. META, Barley ear with leaf to left; above
leaf. HN Italy 1538; Noe 511. About good very fine.

100

6   Lucania. Metapontion, circa 350-275 BC. AR Diobol (12 mm,
1.21 g.). Head of Athena right, wearing Corinthian helmet. Rev.
META, Ear of barley; in right field, cornucopiae. SNG ANS 531; HN
Italy 1596 corr. Extremely fine with a wonderful toning.

80

7   Lucania. Sybaris, circa 550-510 BC. AR Hemiobol (10.7 mm,
0.33 g). Bull standing left on dotted ground line, his head turned
back to right; in exergue, VM; all within border of dots. Rev. Large
M above, below V; in field to left and right, two pellets. Cf. HN
Italy 1739 (obol); SNG ANS 854; SNG Copenhagen 1396. For a
similar hemiobol, see CNG E-auction 563 (5 June 2024), 28.
Lightly toned. Very fine. Rare!

30

8   Moesia. Istros, circa 313-280 BC. AR Drachm (18.2 mm, 4.69
g.). Two facing male heads side by side, one upright and the
other inverted. Rev. ΙΣΤΡΙΗ, sea eagle standing left on dolphin,
below, monogram of AΠ. AMNG I, 417; HGC 3.2, 1807; SNG BM
Black Sea 258; Dima Group IV, Subgroup IV, 1. Iridescent toning.
Good very fine.

80

9   Moesia. Istros, circa 313-280 BC. AR Drachm (18.9 mm, 6.16
g.). Two facing male heads side by side, one upright and the
other inverted. Rev. ΙΣΤΡΙΗ, sea eagle standing left on dolphin.
HGC 3.2, 1802; Dima Group IV, Subgroup IV, 4. Nicely toned.
Good very fine.

80



10   Thrace. Apollonia Pontica, 5th century BC. AR Drachm (13.5
mm, 3.33 g.). Facing Gorgoneion with tongue protruding,
serpents around. Rev. Upright anchor; in field, A to left and
crayfish to right. BMC 6; Topalov, Apollonia 41; SNG BM Black Sea
153; HGC 3.2, 1323. Reverse struck slightly off center, otherwise,
good very fine.

30

11   Thrace. Apollonia Pontica, 5th century BC. AR Drachm (13.9
mm, 3.34 g.). Facing Gorgoneion with tongue protruding,
serpents around. Rev. Upright anchor; in field, A to left and
crayfish to right. BMC 6; Topalov, Apollonia 45; SNG BM Black Sea
160-61; SNG Bulgaria Ruse, 2, 120-168; HGC 3.2, 1323. Nicely
toned. Near extremely fine. Attractive Archaic gorgoneion!

30

12   Thrace. Apollonia Pontica, circa 404-342/1 BC. AR Diobol (10
mm, 1.22 g.). No magistrate name. Facing gorgoneion. Rev.
Upright anchor; A to left, crayfish to right. HGC 3.2, 1315; SNG
BM Black Sea 169-173; SNG Bulgaria Ruse 2, 325-334. Lightly
toned. Good very fine.  

20

13   Thrace. Apollonia Pontica, circa 405-330 BC. AE Dichalkon
(13.1 mm, 2.23 g.). Laureate head of Apollo to right. Rev. ΔΙΧΑ -
ΛΚΙΗ, upright anchor, A to left, crayfish to right; one more A under
the anchor to right. SNG Stancomb 51; SNG Bulgaria Ruse 2, 390-
401; HGC 3.2, 1333. Dark glossy patina. Very fine.

20

14   Thrace. Thracian Chersonese, circa 386-338 BC. AR
Hemidrachm (14.2 mm, 1.61 g.). Forepart of lion to right, head
reverted to left. Rev. Quadripartite incuse square with alternating
raised and sunken quarters; pentagram in one quarter, pellet in
opposite quarter. McClean 4107; HGC 3.2, 1437. Lightly toned.
Very fine.

30



15   Thrace, kings. Odrysian. Hebryzelmis, 389-383 BC. AE (18.5
mm, 5.18 g). Bare head of bearded Hebryzelmis to left. Rev.
ΕΒΡΥΖΕΛ-Μ-ΙΟΣ, Forepart of a lion right, head slightly facing; all
within round incuse. Peykov B0420; HGC 3, 1692; Topalov, 84. Ex
Leu Numismatik, Web Auction 30 (13 July 2024), 222. Green
patina, some breaks. Very fine. Rare royal issue!

400

16   Thrace, kings. Odrysian. Kotys I, 383/2-360/59 BC. AR
Trihemiobol (10.2 mm, 0.83 g.). Bare head of Kotys I to left. Rev.
KOT around, two-handled cup (kotyle). HGC 3.2, 1697 (head to
right); Topalov 94 (same); Peykov B0460. Nicely toned, good very
fine. This early issue appears to be very rare (only three
specimens on Coinarchives)! This is even rarer variety with an
abbreviated name.

320

17   Thrace, Seleucids. Adaios, circa 253-243 BC. AE (20 mm,
7.28 g.). Laureate head of Apollo to right. Rev. Tripod-lebes;
ΑΔΑΙΟΥ to right, monogram in left field. Dimitrov 381; HGC 3.2,
1763;

20

18   Thrace, Seleucids. Adaios, circa 253-243 BC. AE (20.7 mm,
7.46 g.). Laureate head of Apollo to right. Rev. Tripod-lebes;
ΑΔΑΙΟΥ to right, two monograms in left field. Dimitrov 381; HGC
3.2, 1763; Peykov C4000. The same combination of monograms
in Savoca Numismatik Online Auction 182, Silver (29 October
2023), 37. Green patina, some breaks. Very fine.

30

19   Thrace. Maroneia, circa 398/7-386/5 BC. AR Tetrobol (16.7
mm, 2.47 g). Π-Λ, forepart of a horse to left. Rev. M A P-Ω-N
around in the right field, grape bunch on vine with leaves; all in
dotted linear square within incuse square. HGC 3.2, 1534;
Schönert-Geiss 201-206. Struck with somewhat worn obverse die.
Lightly toned. Very fine.

30



20   Thrace. Abdera, circa 375-365 BC. AR Tetrobol (14.7 mm,
2.69 g.). Phanes, magistrate. [EΠI ΦA] – NEΩ; Griffin springing to
left. Rev. ABΔ-ΗPI-TE-ΩN, laureate head of Apollo to right within a
linear square. May, Abdera, Period VIII, Group CXXV, 497
(A324/P391); HGC 3.2, 1226. About extremely fine with an
excellent grade of the metal. Of the finest style.

160

21   Thrace. Abdera, circa 500-475 BC. AR Obol (8.4 mm, 0.57
g.). Griffin seated left, raising forepaw. Rev. Quadripartite incuse
square. May, Abdera, Period II, 57-59; HGC 3.2, 1153. Unevenly
toned. Granular surfaces. Very fine.

20

22   Islands off Ionia, Chios, circa 490-435 BC. AR Stater (14.2
mm, 7.07 g.) Sphynx seated to left; in left field, amphora. Rev.
Quadripartite incuse square. Mavrogordato 16; SNG Kayhan 617;
Baldwin, Chios, pl. I, 24. Large test-cut on obverse. Some
deposits. Toned. Very fine.

40

23   Thrace. Thasos, circa 500-478 BC. AR Stater (19.3 mm, 9.00
g.). Nude, ithyphallic satyr, with long beard and long hair, moving
right in 'running-kneeling' position, holding a nymph in his arms,
who raises her right hand in protest. Rev. Quadripartite incuse
square. HGC 6, 331; SNG Copenhagen 1009. Roughness on the
surface, otherwise, Very fine.

80

24   Thrace. Thasos, circa 500-480 BC. AR Obol (8.7 mm, 0.54 g.).
Two dolphins swimming in opposite directions, pellets around.
Rev. Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes 9; HGC 6,
337; BMC 18-22. Nice toning, about good very fine.

30



25   Thrace. Thasos, circa 100-75 BC. AR Tetradrachm (30.4 mm,
15.54 g). Wreathed head of young Dionysos to right.
Rev. ΗΡΑΚΛΕΟVΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ, Herakles standing facing,
head left, holding club, lion skin draped over left arm; monogram
MH to inner left. Le Rider, Thasos, 51; Prokopov, Silberprägung,
Group XIX; HGC 6, 359. Nice toning. Some scratches. Good very
fine. Classic Late Hellenistic issue!

160

26   Thrace. Thasos, circa 100-75 BC. AR Tetradrachm (32.6 mm,
16.49 g). Wreathed head of young Dionysos to right.
Rev. ΗΡΑΚΛΕΟVΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ, Herakles standing facing,
head left, holding club, lion skin draped over left arm; monogram
MH to inner left. Le Rider, Thasos, 51; Prokopov, Silberprägung,
Group XIX; SNG Ashmolean 3689; HGC 6, 359. Struck on a large
flan, of a nice Hellenistic style. About Good very fine.

120

27   Macedon. Neapolis, circa 424-350 BC. AR Hemidrachm (13.6
mm, 1.58 g.). Facing gorgoneion with protruding tongue. Rev. Ν-Ε
/ [Ο-Π], head of the nymph of Neapolis to right, her hair coiled
around her head and with a bun at the back, wearing a plain
necklace with a pendant. SNG ANS 430-454; HGC 3.1, 588.
Granular surfaces. Very fine.

30

28   Macedon. Eion, circa 480-470 BC. AR Diobol (9 mm, 0.78 g.).
Goose standing to right, head turned to left, two pellets to front.
Rev. Rough incuse square. Rosen 95; SNG ANS 272; HGC 3.1,
519. Lightly toned. Very fine.

30

29   Macedon. Olynthos, circa 425-420 BC. AR Hemiobol (8.3 mm,
0.28 g.). Laureate head of Apollo to left. Rev. Geometric pattern
of dotted triangles within quadripartite square; all within incuse
square. Robinson & Clement, p. 318,c = pl. XXX, 41, pl. XXXIVa,
and pl. XXXV, 28; SNG ANS 1007. Very fine. Very rare!

30



30   Macedon. Philippi, circa 356-345 BC. AE (11.4 mm, 1.23 g.).
Head of Herakles to right, wearing lion’s skin headdress. Rev.
ΦΙΛΙΠ-ΠΩΝ, tripod. HGC 3, 634; SNG ANS 670. Very fine.

10

31   Macedon. Amphipolis, circa 1st century BC. AE (24.3 mm,
11.23 g). Facing winged gorgoneion. Rev. ΑΜΦΙΠΟ - ΛEΙΤΩΝ,
Athena standing left, holding Nike, spear and shield. SNG ANS
147; SNG Copenhagen 85. Some corrosion. Very fine. Rare.

20

32   Macedonia, Roman Protectorate, 168-166 BC. Time of
Aemilius Paullus, C. Publilius, quaestor. AE (20.7 mm, 8.54 g.).
Head of Zeus to right, wearing tainia. Rev. MAKEΔΟΝΩΝ / TAMIOΥ
ΓAIOY / ΠOΠΛIΛIOY, above and below club to right, oak wreath
within. BMC 71; SNG Copenhagen 1316; HGC 3.1, 1115. Green
patina, very fine. Rarer with a head of Zeus!

20

33   Macedon, kings. Philip II, 356-336 BC. AR Tetradrachm (24.1
mm, 14.10 g.). Amphipolis mint, ca. 355-348 BC. Laureate head
of Zeus to right. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Philip on horseback to left,
raising hand; M below raised foreleg. Le Rider, Group IB, 67; SNG
ANS 462-66; HGC 3.1, 861. Two test-cuts on reverse, nicely toned
with some yellowish hues. Very fine.

200

34   Macedon, kings. Philip II, 356-336 BC. AR Tetradrachm (24.7
mm, 13.87 g.). Pella mint, circa 336-328 BC. Laureate head of
Zeus to right. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΥ, youth on horseback right, holding
reins and long palm branch; grape bunch on vine below. Le Rider
421a; SNG ANS 425; HCG 3.1, 863. Slight die shift on reverse.
Granular surfaces. Lightly toned. Very fine. Scarce type!

160



35   Macedon, kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Tetradrachm (25.2 mm, 17.15 g.). Pella mint ?, lifetime-early
posthumous issue, ca. 325-315 BC. Head of Heracles right,
wearing lion skin headdress, paws tied before neck. Rev.
AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left on backless throne,
holding an eagle in his extended right hand and long scepter in
his left; in left field, grasshopper. Apparently unpublished in the
standart literature, the single known example was from:
Numismatik Naumann (formerly Gitbud & Naumann), Auction 80,
lot 86. Of a fine style with a lovely yellowish hues from the
minting. Good very fine. Very Rare and undoubtedly the best
known.

200

36   Macedon, kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Tetradrachm (31.4 mm, 16.74 g.). Miletos mint, ca. 210-190 BC.
Head of Heracles right, wearing lion skin headdress, paws tied
before neck. Rev. AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros enthroned to
left, right leg drawn back, feet on ground line, eagle in
outstretched right hand, grounded scepter in left; star above lion
(civic emblem) standing left, head reverted, above MI monogram
in left field, KA monogram below throne. Price 2166. Struck on a
very broad flan, some scratches, otherwise, about good very fine.
An exquisite style wonderful portrait of Heracles of extreme
beauty and very proportionally engraved body of Zeus.

200

37   Macedon, kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Tetradrachm (32.3 mm, 16.08 g.). Phaselis mint, dated civic year
24 (ca. 214/13 BC). Head of Heracles right, wearing lion skin
headdress. Rev. Zeus Aëtophoros seated left on backless throne,
right leg drawn back, feet on ground line, eagle in outstretched
right hand, grounded scepter in left; E in left field, Φ below
throne. Price 2838. Countermark on obverse: Seleucid anchor
within incuse rectangular. Cleaning marks. Lovely Toned. Good
very fine.

200



38   Macedon, kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Tetradrachm (32.2 mm, 17.00 g.). Chios mint, circa 210-190 BC.
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev.
AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left on high throne, right
leg drawn back, feet on ground line, holding long scepter in his
left hand and eagle standing right with closed wings in his right;
to left, monogram above sphinx seated left; below throne, A.
Price 2399. Good very fine.

200

39   Macedon, kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Tetradrachm (32.3 mm, 15.95 g.). Mesambria mint, circa 150-125
BC. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev.
AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left on high throne, right
leg drawn back, feet on ground line, eagle in outstretched right
hand, grounded scepter in left; crested Corinthian helmet right
above, ΔA in left field, ANT monogram below throne. Price 1055;
Karayotov 194-7 (O57/R– [unlisted rev. die]); Topalov, Mesambria,
18; HGC 3, 1568. Some wear of the high surfaces. Good very fine.

160

40   Macedon, kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Drachm (19.1 mm, 4.24 g.). Teos mint. Posthumous issue struck
under Antigonos I Monophthalmos, circa 310-301 BC. Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev. AΛEΞANΔPOY,
Zeus seated left on low throne, holding long scepter in his left
hand and eagle standing right in his right, monogram of ΗΔ in left
field and monogram ΠΡ below throne. Price 2290. Fully lustrous.
Extremely fine.

80

41   Macedon, kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Drachm (17.4 mm, 4.01 g.). Posthumous issue, Colophon mint,
319-310 BC. Head of Heracles right, wearing lion skin headdress,
paws tied before neck. Rev. AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on
backless throne, right leg drawn back, feet on stool, eagle in right
hand, scepter in left; EK monogram in left field, OK monogram
below strut. Price 1795. Good very fine.

30



42   Macedon, kings. Lysimachos, 305-281 BC. AR Tetradrachm
(29.6 mm, 16.69 g.). Amphipolis mint, circa 288/7-282/1 BC.
Diademed head of the deified Alexander to right, with horn of
Ammon over his ear. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ – ΛΥΣΙΜΑΧΟY, Athena
Nikephoros seated left, left arm resting on shield, spear behind;
bee in outer right field, caduceus in inner left field. Thompson
190; Müller 112; HGC 3.2, 1750. Lightly toned. Very fine.

300

43   Macedon, kings. Lysimachos, 305-281 BC. AR Tetradrachm
(31.7 mm, 16.60 g). Amphipolis mint, circa 288/7-282/1 BC.
Diademed head of Alexander the Great to right with horn of
Ammon over his ear. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ – ΛΥΣΙΜΑΧΟY, Athena seated
left, holding Nike, crowning the king’s name, in her right hand
and leaning with her left arm on shield decorated with lion's
head; behind, transverse spear; in inner left field, to outer right
and in exergue, monograms. Meydancikkale 2673-4. Müller –;
SNG Berry 521; Thompson 207. Some roughness. Good very fine.

300

44   Macedon, kings. Antigonos II Gonatas, 277/6-239 BC. AR
Tetradrachm (33.3 mm, 17.01 g). Amphipolis mint. Macedonian
shield with head of Pan left on boss. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ – ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ,
Athena advancing left, brandishing thunderbolt and holding shield
decorated with aegis. Controls: Macedonian helmet to inner left,
HP monogram to inner right. SNG Copenhagen 1200; HGC 3.1,
1042. Perfectly centered and a broad flan, extraordinary well
preserved and defined elements. Of the finest style. Extremely
fine.

800



45   Macedon, kings. Time of Antigonos II Gonatas, Demetrios II
Aitolikos, and Antigonos III Doson, 246/5-229 BC. AR Tetradrachm
(29.9 mm, 17.14 g.). Amphipolis(?). Head of bearded Poseidon to
right, wearing wreath of seaweed. Rev. Apollo seated to left on
prow, holding bow in his right hand and resting his left on the
galley; on the planks, BAΣIΛEΩΣ / ANTIΓONOΥ in two lines; in
exergue, monogram. BMFA 715; Panagopoulou, TEA, Group 42,
194 (O31/R185); SNG Fitzwilliam 2309; HGC 3.1, 1051.
Magnificent portrait of Poseidon. Some luster. Good very fine.

1'600

46   Macedon, kings. Philip V, 221-179 BC. AR Tetradrachm (33.2
mm, 16.79 g), Pella or Amphipolis, 221-211 BC. Diademed and
bearded head of Philip V to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΦΙΛΙΠΠΟΥ,
Athena Alkidemos striding to left, preparing to hurl a thunderbolt
held in her upraised right hand and with a shield over her left
arm; in the inner left field, monogram of ΣΡ; in the inner right
field, monogram of ΕΡ. Boehringer, Chronologie, pl. 7, 6-7 (same
dies), pl. 10.3; Luynes 1703; Mamroth 1, pl. 5, 2 (same dies). With
an exceptionally fine portrait of Philip V, struck in high relief with
a lovely yellowish hues. Minor marks, two scratches on reverse.
About extremely fine. Rare issue. An exceptional Hellenistic coin!

4'000

47   Paeonia. Damastion, circa 365-345 BC. AR Tetradrachm
(22.3 mm, 12.42 g.). Melisiator, magistrate. Head of Apollo to
right. Rev. MEΛIΣ / IATΩ on both sides; tripod, with legs ending in
lion paws. May, Damastium –; SNG Copenhagen –; Babelon –;
BMC –. Classical and a very fine portrait of Apollo. A new, hitherto
unrecorded magistrate name of Damastion. Exceedingly rare,
unpublished variety! Lightly toned. Extremely fine.

800



48   Illyria, Dyrrhachion, 229-100 BC. AR Drachm (17.8 mm, 3.30
g.). Eunous and Damenos, magistrates. ΕYNOYΣ, cow standing to
right suckling calf; grape bunch on vine in exergue. Rev. ΔYP /
ΔΑ-ΜΗ-ΝΟΣ, around double stellate pattern within linear
borders. BMC 50; SNG Copenhagen 466; HGC 3.1, 40. Nicely
toned and very well centered. Good very fine.

20

49   Illyria, Apollonia, 80/70-48 BC. AR Drachm (17.9 mm, 3.37
g.). Andriskos and Nikandros, magistrates. NIKANΔPOΣ, cow
standing to left, looking back and suckling calf standing to right
beneath her, monogram in exergue. Rev. AΠOΛ / AN-ΔPIΣ-KOY,
around double stellate pattern within linear borders. Ceka 83;
Maier 13; P&G 70; HGC 3, 4. Lightly toned. Good very fine.

20

50   Thessaly. Larissa, circa 420-400 BC. AR Drachm (18.6 mm,
6.08 g.). Hero Thessalos, with petasos and cloak over his
shoulders, wrestling down bull right by band held around its head.
Rev. ΛAPI-[ΣA]-I, bridled horse with trailing rein galloping to right;
all within incuse square. BCD Thessaly II, 177; HGC 4,
425. Uneven nice toning. Reverse struck slightly off centere,
otherwise, good very fine.

100

51   Thessaly. Larissa, circa 420-400 BC. AR Drachm (18 mm,
6.00 g.). Hero Thessalos striding to left, naked but for chlamys
over his shoulders, his petasos attached to a cord around his
neck and flying in the air behind him, holding a band with both
hands around the forehead of a bull leaping left. Rev. [Λ]AP-I-IAΣ,
bridled horse with trailing rein galloping to right; all within incuse
square. BCD Thessaly II, 372.10; Lorber, Thessalian, pl. 43, 60;
HGC 4, 420. Lightly toned. Reverse struck slightly off centere,
otherwise, very fine.

80



52   Thessaly. Larissa, circa 356-342 BC. AR Drachm (18.9 mm,
6.06 g.). Head of the nymph Larissa facing, turned slightly to
right, wearing ampyx, pendant earrings, and necklace with
central bead. Rev. ΛΑΡΙΣΑΙ, bridled horse grazing to left. BCD
Thessaly I, 1142; BCD Thessaly II, 213; L-S group 5, Head Type 24
(O114/R2); HGC 4, 430. An emotional facing portrait of Larissa,
with the fully centered inscription of the name on the reverse.
Exceptional image of the body of the horse, obviously made by
very skillful engraver also perfect connoisseur observer of the
equine anatomy. Perfectly shaped flank even vains visible!
otherwise, good very fine.

120

53   Thessaly. Larissa, circa 380-365 BC. AE (20.6 mm, 8.46 g.).
Head of the nymph Larissa facing slightly left. Rev: [ΛΑ]ΡΙ-Σ-ΑΙΩΝ,
Horse prancing right; bukranion below. Rogers 273; BCD Thessaly
II, 387.4; HGC 4, 517. Very nice portrait of the nymph Larissa.
Somewhat rough surface on the reverse, otherwise, very fine with
an awesome green patina.

10

54   Thessaly. Kierion, circa 400-350 BC. AR Diobol (13.3 mm,
1.16 g.). Wreathed head of nymph to right. Rev. [KIEPIEIΩN], Arne
kneeling right, head left, playing with astragaloi. BCD Thessaly II
99. Moustaka 16b. Toned. Fine. Rare!

20

55   Thessaly. Kierion, circa 400-350 BC. AR Diobol (13.6 mm,
1.28 g.). Laureate head of Zeus to right. Rev. [KIEPI]EIΩN, Arne
kneeling right, head left, playing with astragaloi. Moustaka 16a;
SNG Copenhagen 32. BCD Thessaly II 100. Crack on edge. Toned.
Fine.

20



56   Thessaly. The Ainianes, circa 360s-350s BC. AR Hemidrachm
(16.7 mm, 2.25 g.). Laureate and bearded head of Zeus to left.
Rev. ΑΙΝΙΑΝ – [ΩΝ], Hero Phemios, nude but for chlamys draped
over his shoulders and left arm, standing left, his head turned
right, hurling a javelin and holding his petasos. Babelon, Traité IV,
452, pl. CCLXXXVII, 15; BMC 2; BCD Thessaly I, 1013; BCD
Thessaly II, 27. Granular surfaces. Fine. Scarce issue!

20

57   Thessaly. Trikka, circa 440-400 BC. AR Hemidrachm (15.9
mm, 2.81 g). Hero Thessalos, nude and with petasos and chlamys
flying behind his back, running right and holding a band with both
his hands passing around the head of a bull’s forepart to right. All
within border of dots. Rev. ΤΡΙ-ΚΚ-ΑΙ (retrograde), forepart of a
horse to right; all within incuse square. BCD Thessaly II, 776.2;
SNG Evelpidis 1620; HGC 4, 311. Well centered. Lightly toned.
Good very fine.

80

58   Thessaly. Thessalian League, ca. 470-450 BC. AR
Hemidrachm (14.6 mm, 2.63 g). Forepart of a horse to left. Rev.
ΦΕ - ΤΑ (retrograde), barley grain within incuse square. BCD
Thessaly II, 12-13. Granular surfaces. Very fine.

40

59   Thessaly. Pharsalos, early 4th century BC. AR Hemidrachm
(15.5 mm, 2.74 g). Head of Athena to right, wearing crested Attic
helmet with raised cheek flaps and adorned with scrolls and olive
twigs; her hair escaping under the neck cover and tied in a
bunch. Rev. Φ-A - P - Σ (last two letters retrograde), horse’s
forepart in shallow incuse square with rounded corners. Lavva
74a; BCD Thessaly II, 668.3; HGC 4, 635. Square countermark on
obverse. Some rough areas of the obverse surface, otherwise,
very fine.

30



60   Thessaly. Thessalian League, ca. 150-100 BC. AR Drachm
(17.1 mm, 3.83 g.). Poly-, magistrate. Laureate head of Apollo
right; ZΩ monogram to left. Rev. ΘEΣΣA – [ΛΩN], Athena Itonia
advancing right, holding shield and preparing to hurl spear, Π-Ο /
Λ-Υ across fields. BCD Thessaly II, 817; HGC 4, 213. Toned. Very
fine.

40

61   Phokis. Phokian League, circa 425-400 BC. Federal coinage.
AR Triobol (12.9 mm, 2.74 g.). Frontal bull’s head. Rev. Head of
Artemis to left in incuse square. BCD Phokis-Lokris 263.2.
Granular surfaces. Good very fine with a highly interesting
portrait of Artemis.

40

62   Phokis. Phokian League, circa 500-480 BC. Federal coinage.
AR Triobol (12.4 mm, 2.66 g). Frontal bull’s head. Rev. Head of
Artemis to right, her hair tied up and over at the back, wearing a
beaded stephane, all in incuse square. Williams 27b; BCD Phokis-
Lokris 180. Granular surfaces. Very fine.

30

63   Phokis. Phokian League, circa 420-400 BC. Federal Coinage.
AR Hemiobol (7.8 mm, 0.43 g.). Bull’s head and neck to left. Rev.
Corinthian helmet to right in incuse square. BCD Phokis-Lokris
454; Williams 283. Lightly toned. Very fine.

30

64   Phokis. Elateia, 3rd century BC. AE (17.5 mm, 4.11 g.). EΛ,
bull’s head facing (bukranion). Rev. ФOKEΩN, laureate head of
Apollo to right. BCD Phokis-Lokris 472.7. Lovely green- turquoise
patina. Good very fine.

20

65   Boeotia. Federal Coinage, circa 395-340 BC. AR Hemidrachm
(13.4 mm, 2.42 g). Boeotian shield. Rev. BO-I, kantharos, club to
right above. SNG Copenhagen 174; HGC 4, 1165. Granular
surfaces, slightly off center. With a nice old cabinet tone. Very
fine.

20



66   Boeotia. Federal Coinage, circa 220s BC. AE (17.4 mm, 4.77
g). Head of Demeter or Kore (Persephone) three-quarter face
right, wearing corn-wreath. Rev. Poseidon, naked, standing left,
resting right foot on rock and leaning on trident; to right,
[ΒΟΙΩΤΩΝ] downward. BCD Boiotia 108; HGC 4, 1182. Overstruck
on uncertain Macedonian bronze. Dark brown patina. Good very
fine.

20

67   Euboea. Chalkis, circa 338-308 BC. AR Drachm (16.2 mm,
3.35 g). Head of the nymph Chalkis to right, with an earring. Rev.
X-AΛ, eagle flying upwards with spread wings, pecking at snake
held in its talons; trident in right field. BCD Euboia 178-180.
Lightly toned, nearly good very fine.

40

68   Euboea. Chalkis, circa 338-308 BC. AR Drachm (17.4 mm,
3.27 g.). Head of the nymph Chalkis, her hair rolled, with an
earring, to right. Rev. X-A-Λ (retrograde), eagle flying upwards
with spread wings, pecking at snake held in its talons. BCD
Euboia 137-139. Somewhat rough surface on reverse, otherwise,
about good very fine.

40

69   Euboea. Histiaia, ca. 181-141 BC. AR Tetrobol (13.9 mm,
2.49 g.). Wreathed head of the nymph Histiaia to right. Rev. [IΣTI]
– AIEΩN, nymph seated right on stern of galley; symbol wing on
prow left. HGC 4, 1525. Nicely toned. About extremely fine.

40

70   Euboea. Histiaia, ca. 181-141 BC. AR Tetrobol (13.8 mm,
1.69 g.). Head of the nymph Histiaia with wreath of weeds to
right. Rev. I[ΣTI – AIE]ΩN, nymph seated right on stern of galley;
symbol wing on prow left. HGC 4, 1525. Lightly toned. Good very
fine.

40



71   Attika. Athens, circa 470-454 BC. AR Tetradrachm (23.7 mm,
15.41 g.). Helmeted head of Athena to right, with frontal eye.
Rev. AΘE, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. SNG Copenhagen 31;
Starr, Group IV; HGC 4, 1597. Struck with a worn reverse die.
Nicely toned. Good very fine.

400

72   Attika. Athens, circa 470-454 BC. AR Tetradrachm (23.4 mm,
16.56 g.). Helmeted head of Athena to right, with frontal eye.
Rev. AΘE, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. SNG Copenhagen 31;
Starr, Group IV; HGC 4, 1597. Struck with a worn and stacked
reverse die. Toned. Good very fine.

400

73   Attika. Athens, circa 454-404 BC. AR Tetradrachm (17.7 mm,
17.10 g.). Helmeted head of Athena to right, with frontal eye.
Rev. AΘE, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1599.
Irregular smaller flan. Some wear and scratches. Very fine.

160

74   Attika. Athens, circa 454-404 BC. AR Tetradrachm (20.2 mm,
17.18 g.). Helmeted head of Athena to right, with frontal eye.
Rev. AΘE, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1599.
Irregular flan, reverse off-center. Good very fine.

120



75   Attika. Athens, 133-132 BC. ‘New Style’ Coinage. AR
Tetradrachm (30.7 mm, 16.79 g.). Polycharmos, Nikog-, and
Philode(mos), magistrates. Helmeted head of Athena to right.
Rev. AΘE, owl, with head facing, standing right on overturned
amphora; three magistrates’ names in fields: ΠΟΛΥ - ΧΑΡΜ /
NIKOΓ / ФIΛOΔE; winged caduceus to left; on amphora, B, below
ME; all within laurel wreath. HGC 4, 1602; Thompson 379n. Dark
and iridescent toning. An impressive example struck on a broad
flan, an awesome contrast of dark and yellowish iridescent tone,
about extremely fine.

600

76   Attika. Athens, 135-134 BC. ‘New Style’ Coinage. AR
Tetradrachm (31.8 mm, 16.61 g.). Menedos, Epigenos, and
Ophelos, magistrates. Helmeted head of Athena to right. Rev.
AΘE, owl, with head facing, standing right on overturned
amphora; three magistrates’ names in fields: ΜΕ - ΝΕΔ / ΕΠΙΓΕΝΟ
/ ΟΦΕΛΟ, Asklepios to left; on amphora, Δ, below ΣΩ; all within
laurel wreath. HGC 4, 1602; Thompson 350g. Dark and iridescent
toning on spots. Extremely fine. Very attractive late Athenian
tetradrachm!

600

77   Islands off Attika. Aegina, circa 525-480 BC. AR Stater (19.9
mm, 11.62 g). Sea turtle, head in profile. Rev. Incuse square of
'Union Jack' pattern with some sections filled. Meadows, Aegina,
Group IIb; HGC 6, 430. Good very fine with a wonderful old
cabinet tone.

800

78   Corinthia. Corinth, circa 480-450 BC. AR Stater (19.3 mm,
8.39 g). Ϙ, Pegasos with curled wing flying right. Rev. Helmeted
head of Athena to left within incuse square, A behind. Pegasi 69-
70; BCD Corinth 22; HGC 4, 1825. Very fine. Rarer earlier issue.

120



79   Corinthia. Corinth, circa 510-500 BC. AR Drachm (14.3 mm,
2.55 g.). Winged Pegasos to left; koppa symbol below. Rev.
Female head right in incuse punch. BMC p. 8, 79, pl. II, 8; Dewing
coll. 1728. Toned. Fine. Very Rare Archaic issue.

200

80   Peloponnesos. Arkadia, The Arkadian League, circa 460-450
BC. AR Hemidrachm (15.2 mm, 2.95 g.), Tegea mint, ca. 465 BC,
by the ‘Paris Master’. Zeus Lykaios, seen from behind, seated to
right on throne, holding eagle on his outstretched right hand and
scepter with his left; above, two lyre counter marks. Rev. APKA-
ΔI-KON, head of Kallisto facing three-quarters to right, wearing
pendant necklace and with her hair tied in a bun at the back.
BMFA 1248; Williams 189a; BCD Peloponnesos 1714. Irregular
flan. Toned. Granular surfaces. Very fine. Very rare!

80

81   Uncertain mint, possibly Peloponnesos Tegea, 5th-4th
century BC. AR Hemiobol (10.6 mm, 0.48 g.). Six pointed star
with pellets on each arm. Rev. Large T with three pellets around.
Apparently unpublished, for coins of a similar type see Gitbud &
Naumann 18 (2014), lot 18; cf. Gitbud & Naumann 5 (2013), lot
13; cf. Roma Numismatics E-sale 47 (28 June 2018), 32. Toned.
Very Fine. Rare and apparently unpublished.

80

82   Uncertain mint, possibly Peloponnesos, 5th-4th century BC.
AR Hemiobol (8.0 mm, 0.35 g.). Six pointed star with pellets on
each arm. Rev. Large O surrounded by pellets. Toned. Very Fine.
Rare and apparently unpublished.

80

83   Thraco-Macedonian Region. Uncertain mint, circa 5th century
BC. AR Hemiobol (8.0 mm, 0.24 g.). Lion’s head facing. Rev.
Grape bunch within incuse square. Tzamalis 56. Toned. Very fine.
Rare

60



84   Thrace. Byzantium, circa 416-357 BC. AR Siglos or Drachm
(16.8 mm, 5.37 g). Bull standing left on dolphin, raising his right
foreleg, above •ПY. Rev. Incuse mill-sail pattern. SNG BM Black
Sea 21; SNG Copenhagen 476. Obverse die shift. Lightly toned.
Very fine.

80

85   Thrace. Byzantium, circa 416-357 BC. AR Siglos or Drachm
(15.5 mm, 5.38 g). Bull standing left on dolphin left, raising his
right foreleg, above ПY. Rev. Incuse mill-sail pattern. SNG BM
Black Sea 21; SNG Copenhagen 476. Good very fine.

80

86   Thrace. Byzantium, circa 387-340 BC. AR Diobol (9.9 mm,
1.25 g.). Bull standing left on dolphin left, raising his right foreleg,
above •ПY. Rev. Incuse mill-sail pattern. SNG BM Black Sea 36ff;
SNG Stancomb 2. Obverse off-centered. Toned. Very fine. Rare.

20

87   Kyzikos. Circa 550-450 BC. EL Hekte – Sixth Stater (11mm,
2.68 g). Lioness or panther at bay left on tunny left. Rev.
Quadripartite incuse square. Von Fritze I 86; Boston MFA 1472 =
Warren 1529; SNG BN 219–20. Obverse struck off center,
otherwise, very fine.

200

88   Mysia, Kyzikos. Circa 550-450 BC. EL Hemihekte – Twelfth
Stater (8.5mm, 1.28 g). Nude male kneeling left, holding in his
extended right hand a tunny fish by the tail / Quadripartite incuse
square. Von Fritze I 112; Boston MFA 1489 = Warren 1504; cf.
SNG BN 253 (stater). An insignificant edge break, otherwise,
about extremely fine. A wonderful very well centred specimen
with a very defined and clear image, struck in high relief, about
extremely fine. Very rare, especially in this grade.

400



89   Paphlagonia. Sinope, circa 425-410 BC. AR Drachm (15.3
mm, 6.10 g). Head of eagle to left. Rev. Two incuse squares
diagonally disposed; in the upper square, V. SNG BM 1367-70;
SNG von Aulock 6834-41; cf. Waddington Recueil, 10-14; HGC 7,
388 var. Toned. Very fine. Rare! With a fierce-looking eagle in
high relief.

40

90   Islands off Troas. Tenedos, circa 550-470 BC. AR Obol (7.6
mm, 0.52 g.). Janiform head of Hera, on left, and Zeus, on right.
Rev. Double axe within incuse square. SNG Copenhagen 509;
SNG München 340; Traité I 629, pl. XVI, 5; SNG von Aulock 7666;
HGC 6, 381. Nicely toned. About good very fine.

30

91   Mysia. Adramytion, 4th century BC. AE (10.4 mm, 1.92 g.).
Laureate head of Zeus to right. Rev. AΔPA-, forepart of Pegasos
right. Klein 246; SNG Turkey, Arikantürk 71-92. Good very fine
with a pleasant dark green patina and a classic portrait of fine
style.

20

92   Mysia. Parion, 4th century BC. AR Hemidrachm (13.6 mm,
2.26 g). Facing gorgoneion. Rev. ПA – PI, cow standing left, head
right; branch below. BMC 28; SNG Copenhagen 266. Good very
fine.

30

93   Mysia. Parion, 4th century BC. AR Hemidrachm (15 mm, 2.37
g). Facing gorgoneion monogram above hair. Rev. ПA – PI, cow
standing left, head right; branch below. BMC 28; SNG
Copenhagen 266. Nicely toned. Good very fine.

30



94   Mysia. Pergamon, Kingdom of Pergamon. Eumenes I, 263-
241 BC. AR Tetradrachm (31.3 mm, 16.21 g). Pergamon mint, ca.
255/0-241 BC. Laureate head of Philetairos to right. Rev.
ΦΙΛΕΤΑΙΡΟΥ, Athena seated left on throne, resting elbow upon
shield to right and crowning dynastic name to left; transverse
spear in background, ivy leaf to inner left, bow to right. SNG BN
1608; Westermark Group III, obv. die V.XXVIII. Good very fine.

300

95   Ionia. Miletos, circa 340-325 BC. AR Drachm (14.6 mm, 3.59
g.). Artemon, magistrate. Head of Apollo to left, wearing laurel
wreath. Rev. Lion standing left, head right; star above, MI (civic)
monogram to left, APTEMΩ[N], in exergue. Deppert-Lippitz, Period
I, 160 (V1/R1); Marcellesi 4; SNG Copenhagen 161; SNG München
716 (same dies). About extremely fine. An attractive drachm of
Miletos!

80

96   Ionia, Miletos, circa 340-325 BC. AR Drachm (15 mm, 3.55
g.). Lampis, magistrate. Head of Apollo to left, wearing laurel
wreath. Rev. Lion standing left, head right; star above, MI (civic)
monogram to left, ΛΑΜΠΙΣ, in exergue. Deppert-Lippitz, Period I,
Series IV, 207-210; BMC 59-60. About extremely fine.

80

97   Ionia. Erythrai, circa 360-342 BC. AR Drachm (14.7 mm, 3.66
g). Rhodian standard. Charmes, magistrate. Head of Herakles to
right, wearing lion skin headdress. Rev. EPY, club and bow in bow-
case; owl in left field, magistrate's name ΧΑΡΜΗΣ. BMC Ionia p.
124, 62; SNG Kayhan 326; SNG Fitzwilliam 4486. Lightly toned.
Good very fine.

60



98   Ionia. Erythrai, circa 325-315 BC. AR Drachm (15.5 mm, 3.62
g.). Rhodian standard. Apellas, magistrate. Head of Herakles to
right, wearing lion skin headdress. Rev. EPY, club and bowcase; to
left, owl standing left, head facing; magistrate's name AППEΛAΣ.
Kinns Period III, Group IB, 78; SNG Copenhagen 582. Near
extremely fine.

80

99   Ionia. Erythrai, circa 325-315 BC. AR Hemidrachm (11.9 mm,
1.67 g). Rhodian standard. Head of Herakles to left, wearing lion
skin. Rev. EPY, club and bow in bow-case. BMC 101; Kinns Period
III, Group II, 81; SNG Copenhagen 682. Lightly toned. Good very
fine.

40

100   Ionia. Ephesos, circa 202-150 BC. AR Drachm (18.8 mm,
3.94 g.). Aichmokles, magistrate. E – Ф, bee. Rev. Stag standing
right; palm tree in background, magistrate's name AIХΜΟΚΛΗ[Σ].
Kinns, Attic, p. 84, Class F, obv. 24 and 30; BMC 123. About
extremely fine.

80

101   Persia, Achaemenid kings, time of Darius I to Xerxes II, circa
485-420 BC. Gold Daric (12.7 mm, 8.38 g.). Great King with
kidaris and kandys in kneeling-running attitude on exergual line
to right, holding strung bow, and apple-tipped spear over right
shoulder with point downwards, quiver at left shoulder. Rev.
Oblong incuse punch. Carradice, Type IIIb A/B, pl. XIII, 27; BMC
40, pl. XXIV, 24. About good very fine. Some encrustation on
reverse. Attractive gold piece of Achaemenid Persia!

1'200

102   Islands off Caria. Rhodes, circa 250-229 BC. AR Didrachm
(20.8 mm, 6.64 g). Radiate head of Helios facing slightly right.
Rev. ΡΟΔΙΟΝ, rose with bud to right; to left, harpa, below EY.
Ashton 205; Ashton, Series 2; SNG Keckman 533; HN Online 845;
HGC 6, 1438. Lightly toned. Near extremely fine.

160



103   Islands off Caria. Rhodes, circa 250-229 BC. AR Didrachm
(20 mm, 6.15 g.). Mnasimachos, magistrate. Head of Helios facing
slightly to right. Rev. Rose with bud to right; in left field, Athena
Nikephorus in field to left, holding aphlaston, MNAΣIMAXOΣ
above, P-O flanking stem. Ashton 208; SNG Keckman 537; HGC 6,
1439. Good very fine.

80

104   Islands off Caria. Rhodes, circa 205-190 BC. AR
Hemidrachm (11.9 mm, 1.64 g.). Agesidamos, magistrate. Head
of Helios facing slightly right. Rev. P – O / above AГHΣIΔAM[OΣ],
rose with bud to right; to left Artemis advancing right. BMC 192;
SNG von Aulock 2817; SNG Keckman 535 var. (didrachm). Lightly
toned. Good very fine.

40

105   Islands off Caria. Rhodes, circa 250-190 BC. AR
Hemidrachm (10.5 mm, 1.30 g.). Akesis, magistrate. Head of
Helios facing slightly right. Rev. P – O / above AKEΣIΣ, rose with
bud to right; to left, vase. BMC 192 (different magistrate); SNG
Tübingen 3582. Some porosity. Very fine.

30

106   Islands off Caria. Rhodes, circa 250 BC. AR Diobol (9.6 mm,
0.99 g.). Radiate head of Helios right. Rev. P – O, two rose buds.
Control above: Artemis advancing right with torch. BMC 65-66;
SNG Keckmann 515; Ashton, “Rhodian Coinage and the
Colossus”, in Revue Numismatique 1988, p. 86, Series 3, pl. xvi,
76. Very fine.

30



107   Seleukid Empire. Antiochos II Theos, 261-246 BC. AR
Tetradrachm (28.4 mm, 16.67 g). Myrina in Aeolis mint, circa 260
BC. Diademed head of a rejuvenated Antiochos I Soter to right.
Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Herakles, as a mature man, nude
and seated to left on a boulder covered by a lion’s skin; resting
his right hand on a club and his left on the boulder; in the outer
right field, amphora; in the exergue, monogram and arrowhead to
right. SC 501; WSM 1527. Very fine. Very rare issue!

400

108   Seleukid Empire. Antiochos II Theos, 261-246 BC. AR
Tetradrachm (29.2 mm, 16.64 g.). Seleukeia on the Tigris mint.
Diademed head of Antiochos I Soter to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ /
ANTIOXOY, Apollo Delphios, testing arrow and placing hand on
grounded bow, seated left on omphalos; monograms to outer left
and outer right. SC 587.1c; HGC 9, 236g. Lightly toned. Very fine.

120

109   Seleukid Empire. Antiochos III ‘the Great’, 223-187 BC. AR
Tetradrachm (30.3 mm, 16.20 g.). Antioch mint. Diademed head
of Antiochos III to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY, Apollo
Delphios seated left on omphalos, holding an arrow in his right
hand, resting his left hand on a grounded bow, uncertain
monograms on the left and in exergue. HGC 9, 447. Very fine.

120

110   Seleukid Empire. Antiochos III ‘the Great’, 223-187 BC. AR
Tetradrachm (28.1 mm, 14.32 g.). Antioch on the Orontes mint,
Series 4, circa 197 BC. Diademed head of Antiochos III to right;
bead-and-reel border. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ / ANTIOXOY, Apollo
Delphios seated left on omphalos, testing arrows and resting on
grounded bow; tripod to outer left. SC 1045.6; HGC 9, 447u.
Some corrosion. Very fine.

100



111   Seleukid Empire. Antiochos III ‘the Great’, 223-187 BC. AR
Drachm (19.7 mm, 4.20 g.). Antioch mint. Diademed head of
Antiochos III to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Apollo Delphios
seated left on omphalos, holding arrow and resting hand upon
bow; monogram ΩP to outer left. SC 1047.1; HGC 9, 452d. Good
very fine.

80

112   Seleukid Empire. Demetrios I Soter, 162-150 BC. AR
Tetradrachm (32.4 mm, 16.40 g.). Antioch mint, ca. 162-155/4
BC. Diademed head of Demetrios I to right, with lean features, no
beard, diadem ends falling straight behind; all within laurel
wreath border. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY, Tyche seated left on
backless throne decorated with winged tritoness support right,
short scepter in right hand, cornucopia cradled in left arm;
monogram MH in outer left field. SC 1633a; HGC 9, 795f. Toned.
Some scratches. Very fine.

100

113   Seleukid Empire. Antiochos VI Epiphanes Dionysos, 144-142
BC. AR Tetradrachm (31 mm, 16.65 g). Antioch on the Orontes
mint, 144-143 BC. Radiate and diademed head of Antiochos VI to
right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ, the
Dioskouroi galloping left, each holding spear; behind to right, TPY
and monogram; below right ΣΤΑ, below left ΘΞΡ (=169 year of
Seleukid era), all within a wreath of lily, ivy and grain ears. SC II,
2000.1f; SNG Spaer 1762; HGC 9, 1032. Slight reverse die shift.
Hairlines. Lightly toned. Near extremely fine.

800



114   Seleukid Empire. Demetrios II Nikator (first reign), 146-138
BC. AR Tetradrachm (28.6 mm, 16.65 g.). Antioch on the Orontes
mint, 146/5 BC (Seleucid year 167). Diademed head of Demetrios
II to right; fillet border. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ – ΔHMHTPIOY – ΘEOY –
ΦIΛAΔEΛΦOY – NIKATOPOΣ, Apollo Delphios seated left on
omphalos, testing arrow in right hand and resting left arm on
grounded bow; in inner left field, monogram and in exergue, ZΞP
(date) and monogram. DCA 146; SC 1906.5a; HGC 9, 957d. Good
very fine. An attractive specimen with a very elegant youth
portrait and fascinating, perfectly defined reverse.

400

115   Seleukid Empire. Demetrios II Nikator (second reign), 129-
125 BC. AR Tetradrachm (28.1 mm, 13.39 g.). Phoenician
standard. Tyre mint, dated SE 185 (= 128/7 BC). Diademed and
draped bust of Demetrios II to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ
[ΔH]MHTPIOY, eagle standing left on prow left; palm frond behind;
to left, monogram above club surmounted by Tyre monogram; to
right, monogram AΣ above EΠP (date); monogram between legs.
Newell, Tyre, 156; SC 2195.1; HGC 9, 1122. About extremely fine.

320

116   Seleukid Empire. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos), 121/0-
97/6 BC. AR Tetradrachm (30 mm, 15.91 g.), Damaskos mint,
dated SE 193 (= 120/19 BC). Diademed head of Antiochos VIII to
right. Rev. BAΣIΛEΩ[Σ] / ANTIOXOY – EΠIΦANOYΣ, Zeus Ouranios
standing front, head to left, holding star in his right hand and long
scepter in his left; above, crescent; to left, AP above EΣ; in
exergue [ΓΡΡ]. SC 2321.2b. About good very fine.

160



117   Seleukid Empire. Antiochos VII Euergetes, 138-129 BC. AR
Tetradrachm (26.4 mm, 13.42 g). Phoenician standard. Tyre mint,
131/0 BC. Diademed head of Antiochos VII to right. Rev.
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ, eagle standing left on prow left; palm
frond behind; to left, monogram A/PE above club surmounted by
Tyre monogram; to right monogram above ΒΠΡ (= 182 year of
Seleukid era). SC II, 2109.10c; DCA 198; HGC 9, 1074. Good very
fine.

160

118   Seleukid Empire. Alexander I Balas, 150-145 BC. AR
Tetradrachm (26.7 mm, 13.89 g.). Phoenician standard. Tyre
mint, dated SE 165 (148/7 BC). Diademed and draped bust of
Alexander I to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, eagle standing
left on prow left; palm frond behind; to left, club surmounted by
Tyre monogram; to right, EΞP (date) above monogram. SC
1835.4; Newell, Tyre 66. Nicely toned. Near extremely fine.

400

119   Cappadocia, kings. Ariarathes IX Eusebes Philopator, 101-
85 BC. AR Drachm (17.2 mm, 4.16 g.). Eusebeia mint under
Mount Argaios, regnal year uncertain. Diademed head of
Ariarathes IX to right, with the features of Mithridates VI. Rev.
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΑΡΑΘΟΥ / ΕΥΣΕΒΟΥΣ, Athena Nikephoros standing
left with spear and shield; monogram in inner left field.
Simonetta, Coins 7-10. Toned. Very fine.

30

120   Cappadocia, kings. Ariobarzanes I Philoromaios, 96-63 BC.
AR Drachm (17.3 mm, 4.43 g.). Eusebeia mint under Mount
Argaios, regnal year uncertain. Diademed head of Ariobarzanes to
right. Rev. BAΣIΛEΩΣ / APIOBAPZAN / ΦIΛOPΩM[AIOY], Athena
standing left, holding Nike in right hand, resting eft on shield set
on ground behind her; spear behind; to inner left, ΓA monogram;
in exergue regnal year (not visible). HGC 7, 846; Simonetta,
Revision 61. Lightly toned. Good very fine.

30



121   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, 238-244. AE
Proto-contorniate.(28.2 mm, 14.24 g.). Rev. P M [S COL VIM],
Moesia standing facing, head to left, extending hands towards
bull and lion; AN·I in exergue. RPC VII.2, 5; AMNG I, 71; Varbanov
110. Very worn. Green patina. Fine.

40

122   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244. AE
(29.4 mm, 18.45 g.). Dated civic year 2, AD 240/41. IMP CAES M
ANT GORDIANVS AVG, laureate and draped bust of Gordian III to
right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left,
extending hands towards bull and lion; AN · I·I· in exergue. RPC
VII.2, 8; AMNG I, 76; Varbanov 115. Nice green patina. Near
extremely fine.

40

123   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244. AE
(28.2 mm, 18.43 g.). Dated civic year 3, AD 241/2. IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVGVST, laureate, draped and cuirassed
bust of Gordian III to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing
facing, head to left, extending hands towards bull and lion; AN ·
I·I·I· in exergue. RPC VII.2, 21; AMNG I, –; Varbanov 119. Nice light
green patina. Good very fine.

30

124   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244. AE
(29.8 mm, 18.60 g.). Dated civic year 4 = 242/43 AD. IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian III to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing left,
holding hare by the legs and vexillum; AN IIII in exergue. RPC
VII.2, 28; AMNG I, 89. Good very fine.

80



125   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244. AE
Brockage (22.1 mm, 6.25 g.). Uncertain civic year, probably year
1 or 2(?). I[MP CAES] M ANT GORDIANVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. Negative
impression of the obverse. RPC VII.2, 2 or 9. A wonderful
'emerald' like green patina. Good very fine. Interesting striking
error!

80

126   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244. AE
'Dupondius' (22.8 mm, 5.00 g.). Dated civic year 2, AD 240/41.
[IMP CAES M ANT] GORDIANVS AVG, radiate and draped bust of
Gordian III to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing,
head to left, extending hands towards bull and lion; AN II in
exergue. RPC VII.2, 9; AMNG I, 77. Green patina. Very fine.

20

127   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244. AE
'Dupondius' (23.9 mm, 7.77 g.). Dated civic year 4 = 242/43 AD.
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed
bust of Gordian III to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing
facing, head to left, extending hands towards bull and lion; AN IIII
in exergue. RPC VII.2, 30; AMNG I, 84. Dark patina. Very fine.

20

128   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244. AE
'Dupondius' (20.6 mm, 4.75 g.). Dated civic year 2, AD 240/41.
IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, laureate and draped bust of
Gordian III to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing,
head to left, extending hands towards bull and lion; AN · I·I· in
exergue. RPC VII.2, 11; AMNG I, 78; Varbanov 115. Nice uniform
green patina. Good very fine.

30



129   Moesia Superior. Viminacium, Philip I ‘the Arab’, AD 244-
249. AE (29.6 mm, 16.34 g.). Probably civic year 5 or 7 = AD 244
or 245/46. IMP IVL PHILIPPVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Philip I to right, seen from rear. Rev. Illegible.
Most likely AMNG I, 96; RPC VIII, — (unassigned; ID 2198). Very
fine. An interesting mint error, practically without an image on
the reverse!

40

130   Moesia Superior. Viminacium, Philip I ‘the Arab’, AD 244-
249. AE (28.7 mm, 17.73 g.). Dated civic year 5 = AD 244. IMP
IVL PHILIPPVS PIVS FEL AVG PM, laureate, draped and cuirassed
bust of Philip I to right, seen from rear. Rev. P M S COL VIM,
Moesia standing facing, head to left, extending hands towards
bull and lion; AN·V· in exergue. AMNG I, 96; RPC VIII, —
(unassigned; ID 2198). Good very fine with a fascinating light
green patina. Portrait very much resembling Gordian III,
presumably even from his dies (probably slightly modified)

40

131   Moesia Superior. Viminacium, Philip I ‘the Arab’, AD 244-
249. AE (29.6 mm, 15.45 g.). Dated civic year 6 = AD 244/5. IMP
M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of
Philip I to right, seen from rear. Rev. [P M S C]OL VIM, Moesia
standing facing, head to left, extending hands towards bull and
lion; AN VI in exergue. AMNG I, 102; RPC VIII, — (unassigned; ID
2226). Lovely light green patina. Very fine.

20



132   Moesia Superior. Viminacium, Philip I ‘the Arab’, AD 244-
249. AE (30 mm, 19.84 g.). Dated civic year 7 = AD 245/6. IMP M
IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I
to right, seen from rear. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing
facing, head to left, extending hands towards bull and lion; AN VII
in exergue. AMNG I, 103; RPC VIII, — (unassigned; ID 2349). Crack
of reverse die at 2 h. Lovely green patina, very clear and defined
images, especially on the reverse. Curious mint error giving an
impression as if the personification of Moesia is holding an
attribute. Good very fine.

60

133   Moesia Superior. Viminacium, Philip I ‘the Arab’, AD 244-
249. AE (28 mm, 16.71 g.). Dated civic year 8 = AD 246/7. IMP M
IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I
to right, seen from rear. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing
facing, head to left, extending hands towards bull and lion; AN VIII
in exergue. AMNG I, 104; RPC VIII, — (unassigned; ID 2485). Very
fine.

25

134   Moesia Superior. Viminacium, Philip II, AD 247-249. AE
(27.6 mm, 14.67 g.). Dated civic year 11 = AD 249. IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Philip II to
right, seen from rear. Rev. P M S COL VIM, Philip standing left,
holding Victory and sceptre; at left, bull standing right; at right,
lion standing left; AN XI in exergue. Varbanov 161. Green patina.
Very fine. Much rarer type.

40

135   Moesia Superior. Viminacium, Philip I ‘the Arab’, AD 244-
249. AE (28.1 mm, 16.90 g.). Dated civic year 11 = AD 249. IMP
M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of
Philip I to right, seen from rear. Rev. P M S COL VIM, Moesia
standing facing, head to left, extending hands towards bull and
lion; AN XI in exergue. AMNG I, 106; RPC VIII, — (unassigned; ID
2234). Green patina. Very fine.

20



136   Moesia Superior. Viminacium, Philip I ‘the Arab’, AD 244-
249. AE (28.2 mm, 16.60 g.). Dated civic year 9 = AD 247/8. IMP
PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to
right, seen from rear. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing
facing, head to left, extending hands towards bull and lion; AN
VIIII in exergue. AMNG I, 105; RPC VIII, — (unassigned; ID 2401).
Green patina. About good very fine.

30

137   Moesia Superior. Viminacium, Trajan Decius, AD 249-251.
AE (29.3 mm, 18.61 g.). Dated Dated civic year 11 = AD 249/50.
IMP CAES C MES Q DECIVS P F AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Decius to right, seen from rear. Rev. P M S COL
VIM, Moesia standing facing, head to left, between bull standing
right and lion standing left; in exergue, AN XI. AMNG I, 124; RPC
IX, 1. Green patina with reddish spots. Good very fine.

30

138   Moesia Superior. Viminacium, Trajan Decius, AD 249-251.
AE (26.4 mm, 14.52 g.). Dated civic year 11 = AD 249/50. IMP
CAES C MES Q DECIVS P F AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Decius to right, seen from rear. Rev. P M S COL VIM, Pax
standing left, holding branch and sceptre on which Victory is
standing left, holding wreath and palm; at left, bull standing right;
at right, lion standing left; in exergue, AN XI. AMNG I, 123; RPC IX,
3. Varbanov I 175. Lovely green patina. Good Very fine. Very
Rare.

80

139   Moesia Superior. Viminacium, Trajan Decius, AD 249-251.
AE (27.6 mm, 12.00 g.). Dated civic year 12 = AD 250/1. IMP
TRAIANVS DECIVS AVG, laureate and cuirassed bust of Decius to
right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing left, holding
cornucopia and globe; between a bull standing right and a lion
standing left; in exergue, AN XII. SNG Budapest 415; RPC IX, 19.
Green patina. Very fine. Very rare!

80



140   Moesia Superior. Viminacium, Trajan Decius, AD 249-251.
AE (27.3 mm, 14.13 g.). Dated civic year 12 = AD 250/1. IMP
TRAIANVS DECIVS AVG, laureate and cuirassed bust of Decius to
right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing left, holding branch
and globe; between a bull standing right and a lion standing left;
in exergue, AN XII. RPC IX, 16. Green patina with reddish spots.
Very fine. Very rare, with only 3 specimens listed in RPC 9!

40

141   Moesia Superior. Viminacium, Trajan Decius, AD 249-251.
AE (26.5 mm, 14.40 g.). Dated civic year 12 = AD 250/1. IMP
TRAIANVS DECIVS AVG, laureate and cuirassed bust of Decius to
right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing left, holding branch
and cornucopia on which Victory is standing left; between a bull
standing right and lion standing left; in exergue, AN XII. AMNG I,
130; RPC IX, 15. Some corrosion. Very fine. Very rare, with only 2
specimens listed in RPC 9!

40

142   Moesia Superior. Viminacium, Herrenia Etruscilla, wife of
Trajan Decius, AD 249-251. AE (27.5 mm, 13.30 g.). Dated civic
year 12 = AD 250/1. HER ETRVSCILLA AVG, diademed and draped
bust of Herrenia Etruscilla to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia
standing facing, head to left, bull to left, lion to right; AN XII in
exergue. RPC IX, 98; AMNG I, 137; Varbanov 180 (R5). Dark green
patina. Very fine.

30

143   Moesia Superior. Viminacium, Herrenia Etruscilla, wife of
Trajan Decius, AD 249-251. AE (25.9 mm, 14.18 g.). Dated civic
year 12 = AD 250/1. HER ETRVSCILLA AVG, diademed and draped
bust of Herrenia Etruscilla to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia
standing facing, head to left, bull to left, lion to right; AN XII in
exergue. RPC IX, 98; AMNG I, 137; Varbanov 180 (R5). Nice
uniform green patina. Near extremely fine.

40



144   Moesia Superior. Viminacium, Herrenius Etruscus as
Caesar, son of Trajan Decius, AD 251. AE (25.8 mm, 11.68 g.).
Dated civic year 12 = AD 250/1. Q H ETR MES DEC CAES, bare-
headed, draped and cuirassed bust of Herrenius Etruscus to right.
Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left, bull to
left, lion to right; AN [XII] in exergue. RPC IX, 41; AMNG I,
143. Some corrosion. Very fine.

30

145   Moesia Superior. Viminacium, Hostilian as Caesar, AD 251.
AE (26.3 mm, 12.32 g.). Dated civic year 12 = AD 250/1. C VAL
HOST M QVINTVS C, bare-headed and cuirassed bust of Hostilian
to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left,
bull to left, lion to right; AN X[II] in exergue. RPC IX, 52; AMNG I,
155; Varbanov 201 (R8). Some corrosion. Green patina with
reddish spots. Fine. Another interesting example of proto-
contorniate. The present example is even much rarer as a type
from the previous (lot Nr. 121) with a curious eror on the obverse
by chance 'extending' the nose of the emperor giving it a
'pinocchio' shape. About very fine. Rare issue!

40

146   Moesia Superior. Viminacium, Hostilian as Caesar, AD 251.
AE (25.8 mm, 13.29 g.). Dated civic year 12 = AD 250/1. C VAL
HOST M QVINTVS CAE, bare-headed and cuirassed bust of
Hostilian to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing,
head to left, bull to left, lion to right; AN XII in exergue. RPC IX,
52; AMNG I, 155; Varbanov 201 (R8). Cleaning marks. Nice green
patina. Good very fine. Rare issue!

40



147   Moesia Superior. Viminacium, Hostilian as Caesar, AD 251.
AE (26.7 mm, 11.31 g.). Dated civic year 12 = AD 250/1. [C VA]L
HOST M QVINTVS CAE, bare-headed and cuirassed bust of
Hostilian to right, seen from the rear. Rev. P M S COL VIM, Moesia
standing facing, head to left, holding cornucopia in left hand; at
left, bull standing right; at right, lion standing left; AN XII in
exergue. RPC IX, 36; AMNG I, 152. Dark patina. Very fine. Very
rare issue (only 3 specimens listed in RPC 9!).

40

148   Moesia Superior. Viminacium, Hostilian as Caesar, AD 251.
AE (24.4 mm, 11.83 g.). Dated civic year 12 = AD 250/1. C VAL
HOST M QVINTVS CAE, bare-headed and cuirassed bust of
Hostilian to right, seen from the rear. Rev. P M S COL VIM, Moesia
standing facing, head to left, holding cornucopia in right hand; at
left, bull standing right; at right, lion standing left; AN XII in
exergue. RPC IX, 35; AMNG I, 151. Nice green patina. Very fine.
Very rare issue (only 5 specimens listed in RPC 9!).

40

149   Moesia Superior. Viminacium, Hostilian as Caesar, AD 251.
AE (26.6 mm, 12.41 g.). Dated civic year 12 = AD 250/1. C VAL
HOST M QVINTVS CAE, bare-headed and cuirassed bust of
Hostilian to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing,
head to left, holding cornucopia in right hand; at left, bull
standing right; at right, lion standing left; AN XII in exergue. RPC
IX, 35; AMNG I, 151. Earthen deposits. Very fine. Very rare issue
(only 5 specimens listed in RPC 9!).

40

150   Moesia Superior. Viminacium, Hostilian as Caesar, AD 251.
AE (27.7 mm, 16.65 g.). Dated civic year 12 = AD 250/1. [C VAL]
HOST M QVINTVS CAE, bare-headed and cuirassed bust of
Hostilian to right, seen from the rear. Rev. P M S COL VIM, Moesia
standing facing, head to left, holding branch and globe; at left,
bull standing right; at right, lion standing left; AN XII in exergue.
RPC IX, 34; AMNG I, 150. Green patina. Old scratches on reverse.
Very fine.

40



151   Moesia Superior. Viminacium, Hostilian as Augustus, AD
251. AE (26.6 mm, 11.44 g.). Dated civic year 12 = AD 250/1. IMP
C VAL HOST M QVINTVS AVG, laureate and cuirassed bust of
Hostilian to right, seen from the rear. Rev. P M S COL VIM, Moesia
standing facing, head to left, bull to left, lion to right; AN XII in
exergue. RPC IX, 52; AMNG I, 155. Green patina. Good very fine.
Very rare issue (only 5 specimens listed in RPC 9!).

80

152   Moesia Superior. Viminacium, Trebonianus Gallus, AD 251-
253. AE (26 mm, 9.46 g.). Dated civic year 13 = AD 251/2. IMP C
GALLVS P FELI[X AVG], laureate, draped and cuirassed bust of
Gallus to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head
to left, hands outstretched to bull to left, lion to right; AN XII[I] in
exergue. RPC IX, 60; AMNG I, 165; Varbanov 207. Dark patina.
Very fine.

20

153   Moesia Superior. Viminacium, Trebonianus Gallus, AD 251-
253. AE (26.1 mm, 11.73 g.). Dated civic year 12 = 251 AD. [IMP
C VIBI]O TREBON GALLO AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Gallus to right, seen from rear. Rev. P M S COL VIM,
Moesia standing facing, head to left, holding two standards
inscribed IIII and VII, bull to left, lion to right; AN XII in exergue.
Martin 5.04.1. Dark green patina. Very fine. Very rare (only 2
specimens listed in RPC 9!).

60

154   Moesia Superior. Viminacium, Trebonianus Gallus, AD 251-
253. AE (25.8 mm, 9.99 g.). Dated civic year 13 = AD 251/2. IMP
C GALLVS P FELIX AVG, laureate, draped and cuirassed bust of
Gallus to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head
to left, hands outstretched to bull to left, lion to right; AN XIII in
exergue. RPC IX, 60; AMNG I, 165; Varbanov 207. Nice green
patina. Good very fine.

20



155   Moesia Superior. Viminacium, Trebonianus Gallus, AD 251-
253. AE (26.4 mm, 9.06 g.). Dated civic year 14 = AD 252/3. IMP
C GALLVS P FELIX AVG, laureate, draped and cuirassed bust of
Gallus to right, seen from rear. Rev. P M S COL VIM, Moesia
standing facing, head to left, hands outstretched to bull to left,
lion to right; AN XIV in exergue. RPC IX, 83; AMNG I, 168. Green
patina. Good very fine.

20

156   Moesia Superior. Viminacium, Trebonianus Gallus, AD 251-
253. AE (24.6 mm, 11.39 g.). Dated civic year 13 = AD 251/2. IMP
C GALLVS P FELIX AVG, laureate, draped and cuirassed bust to
right, seen from the rear. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing
facing, head to left, extending arms over bull to left and lion to
right; AN XIII in exergue. RPC IX, 60; AMNG I, 165; Varbanov 207.
Green patina. Good very fine.

20

157   Moesia Superior. Viminacium, Trebonianus Gallus, AD 251-
253. AE (19 mm, 3.39 g.). Dated civic year 13 = AD 251/2. IMP C
GALLVS P FELIX AVG, laureate, draped and cuirassed bust of
Gallus to right, seen from the rear. Rev. P M S COL VIM, Moesia
standing facing, head to left, hands outstretched to bull to left,
lion to right; AN XIII in exergue. RPC IX, 74. Copper encrustation.
Dark patina. Very fine. Very rare (only 1 specimen listed in RPC
9!).

60

158   Moesia Superior. Viminacium, Volusian, AD 251-253. AE
(25.6 mm, 11.57 g.). Dated civic year 12 = 251 AD. IMP C C VIB
VOLVSIANVS AVG, laureate and cuirassed bust of Volusian to
right, seen from rear. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing
facing, head to left, hands outstretched to bull to left, lion to
right; AN XII in exergue. RPC IX, 49; AMNG I, 172. Nice green
patina. Good very fine. Very rare!

40



159   Moesia Superior. Viminacium, Volusian, AD 251-253. AE
(27.7 mm, 12.59 g.). Dated civic year 13 = 251/2 AD. IMP CAE C
VIB VOLVSIANO AVG, laureate and draped bust of Volusian to
right, seen from rear. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing
facing, head to left, hands outstretched to bull to left, lion to
right; AN XIII in exergue. RPC IX, 66; AMNG I, 175. Green patina.
Good very fine.

40

160   Moesia Superior. Viminacium, Volusian, AD 251-253. AE
(20.9 mm, 3.99 g.). Dated civic year 13 = 251/2 AD. IMP C
VOLVSI[ANVS AVG], laureate and cuirassed bust of Volusian to
right, seen from rear. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing
facing, head to left, hands outstretched to bull to left, lion to
right; AN XIII in exergue. RPC IX, 79; AMNG I, 177. Somewhat
rough surfaces, otherwise, about very fine with a brownish patina.

30

161   Moesia Superior. Viminacium, Aemilian, AD 252-253. AE
(25.2 mm, 7.63 g.). Dated civic year 14 = AD 252/3. IMP C M
AEMIL AEMILIANVS, laureate, draped and cuirassed bust of
Aemilian to right, seen from rear. Rev. P M S COL VIM, Moesia
standing facing, head to left, hands outstretched to bull to left,
lion to right; AN XIV in exergue. RPC IX, 89; AMNG I, 179. Green
patina. Very fine.

40

162   Moesia Superior. Viminacium, Aemilian, AD 252-253. AE
(25.7 mm, 10.42 g.). Dated civic year 14 = AD 252/3. IMP C EMIL
EMILIANO AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Aemilian
to right, seen from rear. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing
facing, head to left, holding branch with right hand, at left, bull
standing right; at right, lion standing left; AN XIV in exergue. RPC
IX, 85; AMNG I, 181. Green patina. Very fine.

40



163   Moesia Superior. Viminacium, Valerian I, AD 253-260. AE
(24.9 mm, 8.36 g.). Dated civic year 16 = 254/5 AD. IMP
VALERIANVS P AVG, laureate, draped and cuirassed bust of
Valerian to right, seen from rear. Rev. P M S COL VIM, Moesia
standing left, extending arms to bull to left, lion to right; AN XVI•
in exergue. RPC X, — (unassigned; ID 75105); AMNG I, 190;
Martin 7.06. Uneven green-reddish patina. Very fine.

40

164   Moesia Superior. Viminacium, Gallienus, AD 253-268. AE
(26.4 mm, 10.28 g.). Dated civic year 16 = 254/5 AD. IMP C
GALLENVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Gallienus
to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing left, extending
arms over bull to left and lion to right; AN XVI in exergue.  RPC
X, — (unassigned; ID 61842); AMNG I, 192-195; Varbanov 239
(R5). Dark green patina. Good very fine.

30

165   Moesia Superior. Viminacium, Gallienus, AD 253-268. AE
(25.4 mm, 8.86 g.). Dated civic year 16 = 254/5 AD. IMP C
GALLIENVS P AVG, laureate, draped and cuirassed bust of
Gallienus to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing,
head to left, extending arms over bull to left and lion to right; AN
XVI in exergue.  RPC X, – (unlisted); AMNG I, 192-195; Varbanov
239 (R5). Green patina. Very fine.

40

166   Republic. Anonymous, 209-208 BC. AE As (30.6 mm, 18.73
g.). Rome mint. Laureate, bearded head of Janus; I (mark of
value) above. Rev. ROMA, prow to right; I (mark of value) above.
Crawford 194/1; Sydenham 238. Dark patina. Fine.

40

167   Republic. Sicily, circa 190 BC. AE Quadrans (16.6 mm, 4.00
g.). Corn-ear (third) series. Head of Hercules to right, wearing
lion’s skin; behind, three pellets. Rev. Prow to right; above, corn-
ear and before three pellets, below, ROMA. Sydenham 195c;
Crawford 72/14. Dark patina. Very fine.

30



168   Republic. M. Titinius, circa 189-180 BC. AE Quadrans (16.7
mm, 2.80 g.). Rome mint. Head of Hercules to right, wearing
lion’s skin; behind, three pellets. Rev. Prow to right; above,
M·TITINI, before, three pellets, below, ROMA. Babelon, Titinia 4;
Sydenham 365c; Crawford 150/4. Very rare. Edge broken at 10-
12 h. Nice brown patina. Very fine.

40

169   Republic. Canusium, circa 209-208 BC. AE Sextans (18,8
mm, 4.22 g.). Head of Hermes to right, wearing winged petasus;
above, two pellets. Rev. ROMA Prow to right to right., C and
below, two pellets. Sydenham 100/2 var. Crawford 100/2 var.

160

170   Republic. Anonymous, after ca. 211 BC. AR Denarius (21
mm, 4.00 g.). Rome mint. Helmeted head of Roma right, wearing
pendant earring, necklace and winged helmet with griffin crest; X
(mark of value) behind. Rev. The Dioscuri, each holding spear, on
horseback galloping right; ROMA in linear frame below, linear
border. Crawford 53/2; Sydenham 229. Very Fine.

30

171   Republic. Anonymous, 157-156 BC. AR Denarius (19.5 mm,
3.12 g.). Rome mint. Head of Roma to right, wearing pendant
earring, necklace and winged helmet with griffin crest; X (mark of
value) behind. Rev. Victory driving biga galloping right, reins in
left hand, goad in right; ROMA in linear frame below, uncertain
symbol below horses. Crawford 197/1a; Sydenham 376. Some
wear. Lightly toned. Very fine.

30

172   Republic. Anonymous, after 156 BC. AR Plated Denarius
(18.6 mm, 2.74 g.). Head of Roma to right, wearing pendant
earring, necklace and winged helmet with griffin crest; X (mark of
value) behind. Rev. Victory driving biga galloping right, reins in
left hand, goad in right; ROMA in linear frame below. Crawford
197/1a. Copper core with silver plating (silver is missing on the
surfaces). Toned. Fine.

20



173   Republic. C. Antestius, 146 BC. AR Denarius (19.3 mm, 3.37
g.). Rome mint. Helmeted head of Roma to right; X below chin, C
• ANTESTI (partially ligate) around. Rev. The Dioscuri riding right;
dog walking right below, ROMA in exergue. Crawford 219/1e;
Sydenham 411; RSC Antestia 2. Some wear. Lightly toned. Very
fine.

40

174   Republic. M. Baebius Q.f. Tampilus, 137 BC. AR Denarius
(18.3 mm, 3.81 g.). Rome mint. Helmeted head of Roma left; X
(mark of value) under chin, TAM[PIL] upwards right. Rev. Apollo
driving quadriga right, holding branch, bow, and arrow; ROMA
below; [M•]BAEB[I•Q•F] in exergue. Crawford 236/1a; BMCRR
Rome 935; RSC Baebia 12. Lightly toned. Good very fine.

40

175   Republic. M. Marcius Mn.f., 134 BC. AR Denarius (18.4 mm,
3.78 g.). Rome mint. Helmeted head of Roma right, wearing
pendant earring, beaded necklace, and winged helmet decorated
with griffin crest, XVI mark below chin, modius behind. Rev.
Victory in biga right, M MAR C / ROMA below, divided by two ears
of corn. Crawford 245/1; Sydenham 500; Babelon, Marcia,
8. Nicely toned. Good very fine.

80

176   Republic. Caius Serveilius, 82-80 BC. AR Denarius (17.8
mm, 3.79 g.). Struck under the authority of Sulla, dictator of
Rome. Rome mint. Head of Apollo to right; B (control letter) and
lituus behind, X (XVI mark of value) before. Rev. C SERVEIL (VE
ligate), battle on horseback between two warriors, the shield of
horseman on the right inscribed M. Crawford 370/2; Sydenham
720. Very fine.

80



177   Republic. C. Porcius Cato, 123 BC. AR Denarius (18.8 mm,
3.67 g.). Rome mint. Helmeted head of Roma to right; behind, X
(mark of value). Rev. C•CATO, below ROMA. Victory, holding whip
and reins, driving fast biga to right. Crawford 274/1; Sydenham
417; Babelon (Porcia) 1. Very fine.

40

178   Republic. M. Papirius Carbo, 122 BC. AR Denarius (18.4
mm, 3.86 g.). Rome mint. Helmeted head of Roma to right;
behind, branch and below chin, X (mark of value). Rev. Jupiter in
prancing quadriga right, hurling thunderbolt and holding sceptre;
below horses, M CA[RBO], and [ROMA] in linear frame. Babelon,
Papiria 6; Sydenham 423; Crawford 276/1. Lightly toned. Good
very fine.

60

179   Republic. Mn. Aemilius Lepidus, 114-113 BC. AR Denarius
(18.6 mm, 3.92 g.). Rome mint. ROMA (MA ligate), laureate,
draped bust of Roma right, wearing pendant earring, beaded
necklace, and stephane, with rolled bangs tucked into stephane,
XVI monogram (mark of value) behind. Rev. MN•AE-M-ILIO• (MN
ligate), equestrian statue right on triumphal arch with three
archways, with spear in right hand; L-E-P between arches.
Crawford 291/1; Sydenham 554. Good very fine.

80

180   Republic. M. Herrenius, 108-107 BC. AR Denarius (17.7 mm,
3.73 g.). Rome mint. PIETAS, diademed head of Pietas to right.
Rev. M•HERENNI (HE ligate), one of the Catanaean brothers
running to right, carrying his father on his shoulders, control-mark
K to right. Crawford 308/1b; Sydenham 567b. Toned. Very fine.

80



181   Republic. C. Sulpicius C.f. Galba, 106 BC. AR Denarius
serratus (18.7 mm, 3.85 g.). Rome mint. D•P•P, conjoined
laureate heads of the Dei Penates to left. Rev. C•SVLPICI•C•F (LP
in ligate), Dei Penates standing facing one another, each with
grounded spear in left hand and placing sword in right hand on
sow between; N above. Crawford 312/1; Sydenham 572; Babelon,
Sulpicia 1. Nicely toned. Good very fine.

100

182   Republic. C. Egnatuleius C.f., 97 BC. AR Quinarius (13.8
mm, 1.27 g.). Rome mint. C·EGNATVLEI·C·F (NAT ligate), laureate
head of Apollo to right; Q (mark of value) below. Rev. Victory
standing left, inscribing shield attached to trophy to left; Q (mark
of value) between, ROMA in exergue. Crawford 333/1; Sydenham
588. Lightly toned. Very fine.

30

183   Republic. C. Allius Bala, ca. 92 BC. AR Denarius (17.6 mm,
3.41 g.). Rome mint. BALA, diademed head of Diana right,
wearing necklace of beads; G below chin. Rev. C•ALLI, Diana
driving biga of stags galloping right, spear and reins in left hand,
torch in right; grasshopper below stag forelegs, all within laurel
wreath. Crawford 336/1b; Babelon, Aelia 4; Sydenham 595. Nicely
toned. Near extremely fine. Attractive Republican denarius!

160

184   Republic. D. Silanus L.f., 91 BC. AR Denarius (18.4 mm,
3.89 g). Rome mint. Head of Roma right, wearing winged helmet
decorated with griffin crest; K behind. Rev. D•SILANVS•L•[F],
Victory driving biga galloping right, reins in both hands; V above;
ROMA in exergue. Crawford 337/3; Sydenham 646; Junia 15. Two
bankers marks on reverse. Nicely toned. Very fine.

60



185   C. Norbanus, 83 BC. AR Denarius (18,5 mm, 3.90 g.). Rome.
Diademed head of Venus right, wearing single drop earring and
pearl necklace; CLVII behind. Rev. Fasces between grain ear on
left and caduceus on right. Craw. 357/1b. Very fine with a nice old
cabinet tone.

40

186   Republic. L. Calpurnius Piso Frugi, 90 BC. AR Denarius (18.7
mm, 3.67 g.). Rome mint. Laureate head of Apollo to the right,
behind and in front of it control mark O. Rev. Rider with palm
branch to the right, below L PISO FRVGI and control mark, V.
Crawford 340/1; Sydenham 663. Toned. Very fine.

40

187   Republic. L. Calpurnius Piso Frugi, 90 BC. AR Denarius (18.7
mm, 3.67 g.). Rome mint. Laureate head of Apollo to the right,
behind head control mark *, B below the chin. Rev. Rider with
palm branch to the right, star above head, below L PISO FRVGI /
ROMA. Crawford 340/1 var. Sydenham 663 var. Nicely toned,
about good very fine. Rare with this control marks combination.

40

188   Republic. M. Porcius Cato, 89 BC. AR Quinarius (14.6 mm,
1.78 g.). Rome mint. M•CATO, ivy-wreathed head of Liber to
right; below, club. Rev. Victory seated right, holding patera in
right hand and palm-branch in left; in exergue, VICTRIX. Crawford
343/2b; Babelon, Porcia 7; Sydenham 597. Granular surfaces.
Toned. Very fine.

40

189   Republic. Mn. Fonteius, 85 BC. AR Denarius (20 mm, 3.57
g.). Rome mint. MN•FONTEI – C F (MN and NT ligate), laureate
head of Apollo-Vejovis right; thunderbolt below neck. Rev. Winged
Cupid seated right on goat; pilei of the Dioscuri above, filleted
thunderbolt below; all within wreath. Crawford 353/1a; Sydenham
724; RSC Fonteia 9. Good very fine.

60



190   Republic. Q. Antonius Balbus, 83-82 BC. AR Denarius
serratus (20.2 mm, 3.81 g.). Rome mint. Laureate head of Jupiter
right; S•C behind. Rev. Q•ANTO•BALB / PR (ANT and LB ligate),
Victory driving quadriga galloping right, with wreath in raised
right hand, reins and palm branch in left; M below. Crawford
364/1c; Sydenham 742a. Lightly toned. Near extremely fine.

80

191   Republic. C. Mamilius Limetanus, 82 BC. AR Denarius
serratus (20.7 mm, 4.13 g.). Rome mint. Draped bust of Mercury
right, wearing winged petasus, caduceus over left shoulder; I
behind. Rev. C•MAMIL - LIMETAN (TA ligate), Ulysses walking
right, grounded staff in left hand, extending hand to greet his
dog, Argus, at feet to right. Crawford 362/1; Sydenham 741; RSC
Mamilia 6. Toned. Near extremely fine.

200

192   Republic. C. Naevius Balbus, 79 BC. AR Denarius serratus
(17.9 mm, 3.78 g.). Rome mint. Head of Venus right, wearing
pendant earring, beaded necklace, and stephane, with bangs
rolled and tucked into stephane, and flowing loose behind; S•C
behind. Rev. C•NAE•BALB (AE and AL ligate), Victory driving
unruly triga galloping right, holding reins, far horse looking back;
TI above. Crawford 382/1b; Sydenham 769; RSC Naevia 6. Toned.
Good very fine.

120

193   Republic. Cn. Egnatius Cn.f. Cn.n. Maxsumus, 76-75 BC. AR
Denarius (18.1 mm, 3.70 g.). Rome mint. MAXSVMVS, draped
bust of Libertas right, wearing stephane with bangs rolled and
tucked into stephane and pulled back into chignon, some loose
curls behind; pileus behind. Rev. C•EGNATIVS (AT ligate) •CN•F,
Roma standing facing (on left), with sword in left hand and left
foot standing on wolf's head, and Venus standing facing (on
right), Cupid on right shoulder, each with grounded scepter in
right hand; flanked by rudder on prow in outer fields, corn ear in
outer left field, CN•N in outer right field. Crawford 391/3;
Sydenham 787; RSC Egnatia 2. Very fine.

40



194   Republic. L. Rustius, ca. 76 or 74 BC. AR Denarius (17.8
mm, 3.74 g.). Rome mint. Head of Mars or Minerva right, wearing
crested Corinthian helmet pushed back on head; S•C to left, X
(mark of value) below chin. Rev. [L]•RVSTI, ram standing right.
Crawford 389/1; Sydenham 782; RSC Rustia 1. Very fine.  

80

195   Republic. Mn. Aquillius Mn.f., ca. 71 or 65 BC. AR Denarius
serratus (20.4 mm, 3.70 g.). Rome mint. VIRTVS-III•VIR, draped
bust of Virtus right, wearing crested helmet, decorated with side
feather; dotted border / MN•AQVIL-MN•F•MN•N (partially ligate),
consul Mn. Aquillius Senior standing left, head right, supporting
kneeling female figure of Sicilia; SICIL in exergue. Crawford
401/1; Sydenham 798; RSC Aquillia 2. Toned. A small serrated
element is missing, otherwise, about good very fine.

40

196   Republic. Q. Sicinius, 49 BC. AR Denarius (16.9 mm, 3.71
g.). Rome mint. FORT – P•R, head of Fortuna right, wearing
pendant earring and stephane, with bangs rolled and tucked into
stephane and pulled back into chignon, some loose curls behind.
Rev. III–•VIR / Q•SICINIVS, filleted palm branch and caduceus
crossed, laurel wreath above. Crawford 440/1; Sydenham 938;
RSC Sicinia 5. Earthen deposits. Nicely toned. Good very fine.

160

197   Republic. L. Plautius Plancus, 47 BC. AR Denarius (18 mm,
3.73 g.). Rome mint. L•PLAVTIVS, head of Medusa facing, coiled
snake on either side. Rev. PLANCVS, Victory (or Aurora) flying
forward, head left, holding palm branch in left hand over
shoulder, reins in both hands, leading the four horses of the sun
charging right. Crawford 453/1a; Sydenham 959; RSC Plautia
15. Lightly toned. Very fine.

80



198   Republic. T. Carisius, 46 BC. AR Denarius (17 mm, 3.81 g.).
Rome mint. Head of Sibyl right, hair wrapped in jeweled
sphendone and tied with bands. Rev. T•CARISIVS / III•VIR, sphinx
seated right, wings spread. Crawford 464/1; Sydenham 983; RSC
Carisia 11. Bankers marks. Very fine.

40

199   Republic. Mn. Cordius Rufus, 46 BC. AR Denarius (18.5 mm,
3.76 g.). Rome mint. RVFVS III•VIR, conjoined heads of the
Dioscuri right, each wearing pileus ornamented with laurel wreath
and surmounted by star. Rev. MN (ligate)•CORDIVS, Venus
standing facing, head left, scales in right hand, transverse
scepter in left, Cupid on left shoulder. Crawford 463/1a;
Sydenham 976; RSC Cordia 2a. Some scratches. Lightly toned.
Very fine.

80

200   Imperatorial. C. Julius Caesar as dictator, 49-44 BC. AR
Denarius (17.2 mm, 3.63 g.). Military mint traveling with Caesar
in Gaul, 49-48 BC. CAESAR, elephant advancing right, trampling
horned serpent. Rev. Pontifical implements: culullus, aspergillum,
securis (axe surmounted by dog or wolf’s head), and apex.
Crawford 443/1; Sydenham 1006. Some scratches. Part (outside
the circle thus with an entire images both on reverse and the
obverse) of the edge is broken, because of porousity, otherwise,
very fine.

80

201   Imperatorial. C. Julius Caesar as dictator, 49-44 BC. AR
Denarius (18.5 mm, 3.57 g.). Military mint traveling with Caesar
in North Africa, ca. 47-46 BC. Head of Venus right, wearing
stephane and necklace, with hair rolled and pulled into chignon at
back of head, some loose curls behind. Rev. CAESAR, Aeneas
advancing left, head facing, palladium left in outstretched right
hand, carrying Anchises on his left shoulder. Crawford 458/1;
Sydenham 1013; RSC Julia 10. Banker’s mark on obverse. Lightly
toned. Good very fine.

200



202   Imperatorial. Sextus Pompeius, 37-36 BC. AR Denarius
(18.2 mm, 3.67 g.). Sicily mint. MAG•PIVS•IMP•ITER, head of Cn.
Pompeius Magnus to right; behind, jug and before, lituus. Rev.
PRÆF, Neptune standing left, foot on prow, between the brothers
Anapias and Amphinomus, with their parents on their shoulders;
in exergue, CLAS•ET•ORÆ / MARIT•EX•S•C (some ligate).
Babelon, Pompeia 27; Crawford 511/3a; Sydenham 1344. Sear
Imperators 334; RBW 1785. Earthen deposits. Nicely toned. Very
fine. With a very bold portrait of Pompey Magnus!

400

203   Imperatorial. Mark Antony with Cleopatra VII, 34-32 BC. AR
Denarius (17 mm, 3.82 g.). Alexandria mint.
ANTONI•ARMENIA•DEVICTA, bare head of Mark Antony to right,
Armenian tiara behind. Rev. CLEOPATRAE –
REGINAE•REGVM•FILIORVM•REGVM, diademed and draped bust
of Cleopatra to right, stem of galley prow below. Crawford 543/1;
Sydenham 1210; Sear, CRI 345; RSC 1. (Ex EMA twice sold and
unpaid) . Lightly toned. Good very fine. Clear and expressive
portraits of both rulers!

1'000

204   Imperatorial. Mark Antony, 43-42 BC. AR Quinarius (12.9
mm, 1.54 g.). Gaul mint. Lituus, pitcher, and raven, M ANT IMP
above (ANT ligate). Rev. Victory standing right with palm branch
over shoulder, crowning trophy with a wreath. Crawford 489/4;
Sydenham 1159; Sear, CRI 121; Cohen 82. Nicely toned and very
well centered. Good very fine. Rare!

120

205   Imperatorial. Mark Antony, 32-31 BC. AR Denarius (17.6
mm, 2.99 g.). Legionary issue, Patrae mint. ANT•AVG• /
III•VIR•R•P•C, war galley under oar right with triple ram prow and
scepter tied with fillet Rev. LEG – II, aquila between two
standards. Crawford 544/14; Sydenham 1216; RSC, Antonia 108;
Sear, CRI 352. Some areas of flatness. Lightly toned. Very fine.

30



206   Republic. C. Caesar Octavian, autumn 42 BC. AR Denarius
(19.1 mm, 3.67 g.). Military mint moving in Greece with Octavian.
Helmeted and draped bust of Mars to right, holding spear;
behind, CAESAR; before, III VIR R P C. Rev. Aquila surmounted by
trophy with two shields and flanked by two standards; in fields, S
– C. Babelon, Julia 67; Crawford 497/3; Sear, CRI 138; RBW 1758.
Some rougness, especially on the obverse, somewhat harshly
cleaned, otherwise, very fine.

80

207   Augustus, 27 BC – AD 14. AR Denarius (18.6 mm, 3.73 g.).
Q. Rustius, moneyer. Rome mint, 19/18 BC.
Q•RVSTIVS•FORTVNÆ, jugate busts of Fortuna Victrix wearing
round helmet and Fortuna Felix, diademed to right; [ANTIAT] in
exergue. Rev. CAESARI•AVGVSTO, ornamented rectangular altar
inscribed FOR•RE; EX•SC in exergue. RIC I2, 322; BMCRE 2; RSC
513. About extremely fine. An impressive coin with a lovely old
cabinet tone.

400

208   Augustus, 27 BC – AD 14. AR Denarius (19.3 mm, 3.56
g.). Emerita mint, circa 25-23 BC. IMP CAESAR AVGVST, bare
head of Augustus to left. Rev. P CARISI - VS LEG - PRO PR, Bird’s
eye view of the circular city-wall of Emerita, with gateway and
battlements; EMERITA inscribed above gate. BMC 289; CBN 1036;
Cohen 397; RIC I2, 9a. Struck from a worn reverse die. Lightly
toned. Very fine. Rarer with headto left.

800

209   Augustus, 27 BC – AD 14. AR Quinarius brockage (13.8 mm,
1.55 g.). Uncertain Spanish mint, probably Emerita(?), circa 25-23
BC. AVGVST, bare head of Augustus to left. Rev. Negative image
of the obverse. RIC I2, 1a-b(?). With and old cabinet tone, about
very fine. A higly interesting minting error, especially on
denomination like quinarius!

100



210   Augustus / Vespasian, after AD 76. AR Hybrid Denarius
(19.5 mm, 3.15 g.). Uncertain mint. AVGVST[VS] - DIVI F, bare
head of Augustus to right. Rev. IOVIS CVSTOS, Jupiter standing
facing, holding patera over altar and sceptre. The reverse belongs
to the coinage of Vespasian (RIC II.12, 874). Interesting hybrid
denarius!  Some scuffs. Very fine. Rare.

200

211   Augustus, 27 BC – AD 14. AR Denarius (17.6 mm, 3.73 g.).
Lugdunum mint, struck 2 BC – AD 4. CAE[SAR AVGVSTVS DIVI] F
PATER PATRIAE], laureate head of Augustus to right. Rev.
AVGVSTI F COS DESIG PRINC IV[VENT], below [C L CAESARES],
Gaius and Lucius Caesar standing facing; shields and spears
between; simpulum and lituus above. RIC I2, 210; BMCRE 540;
RSC 43c. Toned. Extremely fine. An excellent portrait of
Augustus!

150

212   Augustus, 27 BC – AD 14. AR Denarius (18.6 mm, 3.69 g.).
Lugdunum mint, struck 2 BC – AD 4. CAESA[R AVGVSTVS DIVI F]
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus to right. Rev. AVGVSTI
F COS DESIG PRIN[C IVVENT], below C L CAESARES, Gaius and
Lucius Caesar standing facing; shields and spears between;
simpulum and lituus above. RIC I2, 210; BMCRE 540; RSC 43c.
Nicely toned. Good very fine.

150

213   Augustus, 27 BC – AD 14. AR Denarius (18 mm, 3.85 g.).
Lugdunum mint, struck 2 BC – AD 4. CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PAT[ER PATRIAE], laureate head of Augustus to right. Rev.
AVGVSTI F COS DESIG [PRINC IVVENT], below [C L] CAESARES,
Gaius and Lucius Caesar standing facing; shields and spears
between; simpulum and lituus above. RIC I2, 210; BMCRE 540;
RSC 43c. Lightly toned. Reverse slightly off-center. Good very
fine.

150



214   Augustus, 27 BC – AD 14. AR Denarius (18 mm, 3.53 g.).
Lugdunum mint, AD 13-14. CAESAR AVGVSTVS – DIVI F PATER
PATRIAE, laureate head of Augustus to right. Rev. PONTIF –
MAXIM, Livia, as Pax, seated right, grounded scepter in right
hand, olive branch in outstretched left, single line below. RIC I2,
220. Some corrosion on reverse. Granular surfaces. Very fine.

200

215   Tiberius, AD 14 – 37. AR Denarius (18.8 mm, 3.85 g.).
Lugdunum mint. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head
of Tiberius to right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, holding
long sceptre and olive branch, seated right on throne with ornate
legs, single line below. RIC I2 30; RSC 16a; Sear 1763. Nice
iridescent toning. Near extremely fine. The so called ‘Tribute
Penny’!

300

216   Tiberius, AD 14 – 37. AR Denarius (18 mm, 3.78 g.).
Lugdunum mint. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST[VS], laureate
head of Tiberius to right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax,
holding long sceptre and olive branch, seated right on throne with
ornate legs, single line below. RIC I2 30; RSC 16a; Sear
1763. Light toning. Almost extremely fine. ‘Tribute Penny’!

300

217   Tiberius, AD 14 – 37. AR Denarius (18.7 mm, 3.76 g.).
Lugdunum mint. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head
of Tiberius to right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, holding
long sceptre and olive branch, seated right on throne with ornate
legs, single line below. RIC I2 30; RSC 16a; Sear 1763. Lightly
toned. Good very fine. ‘Tribute Penny’!

250



218   Tiberius, AD 14 – 37. AR Denarius (18.4 mm, 3.70 g.).
Lugdunum mint, AD 15-16. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS,
laureate head of Tiberius to right. Rev. TR POT XVII / IMP VII,
Tiberius standing in triumphal quadriga to right, holding eagle-
tipped scepter in his right hand and branch in his left. BMCRE 8-
11; Cohen 48; RIC I2 4. Lightly toned. Good very fine. Much rarer
type compared to the 'Tribute Penny'!

400

219   Caligula, AD 37 – 41. AE As (28.7 mm, 10.46 g.). Rome
mint, AD 37-38. C•CAESAR•AVG GERMANICVS PON M TR POT,
bare head of Caligula left. Rev. VESTA above, Vesta enthroned
left, veiled, patera in outstretched right hand, transverse scepter
in left; S – C across fields. RIC I2 38; Cohen 27; BMCRE 46. Dark
green and brownish patina, very fine.

100

220   Claudius I, AD 41 – 54. AE As (25.2 mm, 9.13 g.). Rome
mint, AD 42-43. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare
head of Claudius to left. Rev. [CERES] - AVGVSTA, Ceres seated
left on high throne with corn ears and torch; S C in exergue. RIC
I2 94; von Kaenel, Type 73. Dark thin patina. Very fine.

20

221   Nero, as Caesar, AD 50 – 54. AE Dupondius (29 mm, 16.42
g.). Uncertain Thracian mint, Perinthos(?). NERO CLAVD CAES
DRVS GERM [PRINC IVVENT], bare-headed and draped bust of
Nero to left. Rev. SACERD COOPT IN OMN CONL SVPRA NVM, EX S
C, simpulum and lituus above tripod and patera respectively. RIC
I2 107 (Claudius); BMCRE 242; von Kaenel, Thrakien, Type B, Nos.
5-6, pl. 26, 39-40. Brown patina. Very fine. Very rare issue!

240



222   Nero, AD 54 - 68. AR Denarius (18.2 mm, 2.99 g.). Rome
mint, AD 65-66. NERO CAESAR AVGVSTVS, laureate head of Nero
to right. Rev. SALVS, Salus seated left on throne, holding patera
in her right hand and resting her left at her side. BMCRE 90;
Cohen 314; RIC I2 60. Small edge chip at 11-12 h, otherwise,
good very fine.

80

223   Galba, AD 68 – 69. AR Denarius (18.5 mm, 3.28 g.). Rome
mint, circa July 68 -January 69. IMP SER GALBA CAESAR AVG,
laureate and draped bust of Galba to right. Rev. SALVS GEN
HVMANI, Fortuna or Salus advancing left, placing her right foot on
globe, sacrificing from patera over lighted altar with her right
hand and holding rudder in her left. BMC 43; CBN 95; Cohen 236;
RIC I2 214. Lightly toned. Hairlines. Extremely fine. Rare. Super
attractive denarius of Galba with a bold portrait!

800

224   Vespasian, AD 69 – 79. AR Denarius (17.9 mm, 3.20 g.).
‘Judaea capta’ series. Rome mint, AD 79. IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG, laureate head of Vespasian to right. Rev. TR
POT X – COS VIIII, Victory advancing left, placing shield on trophy,
Judaean captive seated left at foot of trophy. RIC II.12, 1068;
BMCRE 246; Cohen 552. Lightly toned. Hairlines. Extremely fine.

600

225   Vespasian, AD 69 – 79. AR Denarius (17.6 mm, 3.16 g.).
‘Judaea capta’ commemorative series. Rome mint, struck 21
December AD 69 – early 70. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG,
laureate head of Vespasian to right. Rev. IVDAEA in exergue,
trophy; to right, Judaea seated to right in attitude of mourning,
head resting in hand. RIC II/12, 2; Hendin 6509; RSC 226. Lightly
toned. Good very fine. A coin of great historical significance!

200



226   Vespasian, AD 69 – 79. AR Denarius (18.9 mm, 3.16 g.).
Rome mint, AD 77-78. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate
head of Vespasian to right. Rev. COS VIII, two oxen yoked
together, standing left. BMC 206; Cohen 133a; RIC II/12,
943. Lightly toned. Good very fine.

160

227   Vespasian, AD 69 – 79. AR Denarius (18.3 mm, 3.24 g.).
Rome mint, AD 73. IMP CAES VESP AVG CEN, laureate head of
Vespasian to right. Rev. SPQR within wreath (corona civica). RIC
II/1², 547; BMCRE 101; RSC 516. Lightly toned. Hairlines. Lustrous
metal. Good very fine.

80

228   Vespasian, AD 69 – 79. AR Denarius (19 mm, 3.11 g.).
Rome mint, AD 71. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG TR P, laureate
head of Vespasian to right. Rev. TITVS ET DOMITIAN CAESARES
PRIN IVEN, Titus and Domitian standing left on curule chairs, with
branches. RIC II/1², 1124; BMCRE 393. Lightly toned. Very fine.

100

229   Divus Vespasian (died AD 79), struck under Titus. AR
denarius (18.1 mm, 3.08 g). Rome mint, AD 80-81. DIVVS
AVGVSTVS VESPASIANVS, laureate head of Divus Vespasian to
right. Rev. S C on circular shield supported by two capricorns,
back to back, below globe. BMCRE (Titus) 129-34; RIC II/1², 357
(Titus); RSC 497. Good very fine. Nice yellowish tone and
perfectly centered.

100

230   Titus, AD 79 – 81. Gold Aureus (18.6 mm, 7.15 g.). Rome
mint, AD 1 January – 30 June 80. IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG
PM, laureate head of Titus to right. Rev. TR P IX IMP XV COS VIII
PP, wreath on a curule chair. RIC II/1², 106; BMCRE 64-65; Calicó
786. Ex Ema (sold and unpaid). Well struck and centered, very
fine. An attractive aureus of Titus!

2'000



231   Titus, AD 79 – 81. AR Denarius (19.1 mm, 3.29 g.). Rome
mint, AD 76. T CAESAR IMP VESPASIANVS, laureate head of Titus
to right. Rev. IOVIS CVSTOS, Jupiter standing facing, with patera
over altar and scepter. RIC II/1², 874; BMCRE 305-309. Scratch on
obv. Hairlines. Near extremely fine.

320

232   Titus, AD 79 – 81. AR Denarius (17.8 mm, 2.94 g.). Rome
mint, AD 1 January – 30 June 80. IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG
PM, laureate head of Titus to left. Rev. TR P IX IMP XV COS VIII PP,
wreath on a curule chair. RIC II/1², 108; BMCRE 66-69. Uneven
toning. Good very fine.

120

233   Titus, AD 79 – 81. AR Denarius (17.4 mm, 2.84 g.). Rome
mint, 1 January – 30 June 80 AD. IMP TITVS CAESAR VESPASIAN
AVG P M, laureate head of Titus to right. Rev. TR P IX IMP XV COS
VIII P P, dolphin coiled round anchor. RIC II/1², 112; BMCRE 72-75;
BN 60; Cohen 309. Granular surfaces. Lightly toned. About good
very fine.

40

234   Titus, AD 79 – 81. AR Denarius (16.6 mm, 2.95 g.). Rome
mint, 1 January – 30 June 80 AD. IMP TITVS CAESAR VESPASIAN
AVG P M, laureate head of Titus to right. Rev. TR P IX IMP XV COS
VIII P P, draped seat, above triangular frame, decorated with six
palmettes or corn ears. RIC II/1², 124; BMCRE 61-63; BN 49a.
Almost good very fine.

160

235   Domitian as Caesar, AD 69 – 81. AR Denarius (19.2 mm,
3.26 g.). Rome mint, AD 75. CAES AVG F – DOMIT COS III, laureate
head of Domitian to right. Rev. Domitian, togate, without flying
cloak, on horse prancing left, raising right hand and holding
scepter in his left. RIC II/1², 789 (R2). Uneven toning. Near
extremely fine. A very rare type with date COS III: RIC recorded
only two such specimens, in Munich and Oxford. 

100



236   Domitian as Caesar, AD 69 – 81. AR Denarius (18.2 mm,
3.08 g.). Rome, AD 76-77. CAESAR AVG F DOMITIANVS, laureate
head of Domitian to right. Rev. COS IIII, Pegasus walking right,
raising his left foreleg. BMCRE 193-195; Cohen 47; BN 169; RIC
II/1², 921. Lightly toned. Very fine.

40

237   Domitian, AD 81-96. AR Denarius (19.5 mm, 3.40 g.). Rome
mint, AD 88. IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VII, laureate
head of Domitian to right. Rev. IMP XIIII COS XIIII CENS P PP,
Minerva advancing right, holding spear and shield. RIC II/1², 522
(R2). Extremely fine. Nicely toned. Spectacular coin with a bold
portrait. Very rare (RIC recorded only one such specimen in
Berlin)!

400

238   Domitian, AD 81-96. AR Denarius (18.7 mm, 3.30 g.). Rome
mint, AD 92. IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XI, laureate
head of Domitian to right. Rev. IMP XXII COS XVI CENS P PP,
Minerva standing right, on capital of rostral column, holding spear
and shield, owl to right. RIC II/1², 736 (R2). Good very fine. Very
rare (RIC recorded only one such specimen in Budapest)!

250

239   Domitian, AD 81-96. AR Denarius (19.4 mm, 3.39 g.). Rome
mint, AD 90-91. IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P X, laureate
head of Domitian to right. Rev. IMP XXI COS XV CENS• P•P•P•,
Minerva advancing right, holding spear and shield. RIC II/1², 719;
BMCRE 176-178; BN 166. Lightly toned. Good very fine.

80

240   Julia Titi (daugther of Titus), AD 80-81. AR Denarius (18.8
mm, 2.90 g.). Rome mint. IVLIA AVGVSTA TITI AVGVSTI F•,
draped and diademed bust of Julia to right. Rev. VENVS AVGVST,
Venus viewed half from back, nude except for drapery around
thighs, standing right leaning on column, holding helmet and
scepter. BMCRE 141-143; BN 106; Cohen 14; RIC II/1², 388.
Granular surfaces. Good very fine. Rare!

500



241   Nerva, AD 96-98. AR Denarius (17.8 mm, 3.01 g.). Rome
mint, AD 97. IMP NERVA CAES AVG P M TR P [II COS III P P],
laureate head of Nerva to right. Rev. LIBERTAS PVBLICA, Libertas
standing front, head to left, holding pileus in her right hand and
long scepter in her left. BMCRE 61; RIC II, 31. Struck with a worn
reverse die. Nearly good very fine with a brutaly veristic portrait.

150

242   Nerva, AD 96-98. AR Denarius (17.2 mm, 3.32 g.). Rome,
AD 97. IMP NERVA CAES AVG P M TR POT II, laureate head of
Nerva to right. Rev. COS III PATER PATRIAE, Pontifical
implements: simpulum, aspergillum, guttus, and lituus. BMCRE
56; Cohen 48; RIC II, 34. Lightly toned. Good very fine. Rarer
reverse type!

80

243   Nerva, AD 96-98. AR Denarius (17.3 mm, 3.17 g.). Rome
mint, AD 97. IMP NERVA CAES AVG P M TR P II COS III P P,
laureate head of Nerva to right. Rev. CONCORDIA EXERCITVM,
clasped hands. BMCRE 25; Cohen 20; RIC II, 14. Very fine.

80

244   Trajan, AD 98 – 117. Gold Aureus (18.5 mm, 6.24 g.). Rome
mint, AD 116-117. IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC,
laureate, draped and cuirassed bust of Trajan to right. Rev.
PARTHICO PM TRP COS VI PP SPQR•, radiate and draped bust of
Sol right. RIC 329; BMCRE 621-623; Calicó 1038; Biaggi 499;
Woytek 572f. Good very fine. Well struck and centered. A rare
and desirable coin!  

2'600



245   Trajan, AD 98 – 117. AR Denarius (21.6 mm, 3.31 g.). Rome
mint, AD 114-115. IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM
DAC, laureate and draped bust of Trajan to right. Rev. PM TRP
COS VI PP SPQR, Trajan’s column, surmounted with statue of the
emperor, two eagles at base, bas reliefs on pedestal. RIC 356;
Strack 234; Woytek 514v. Hairlines. Trajan's Column was built
with to display the episodes on a continuous frieze of the war's
events against the Dacians. The column is still existing and is one
of the most significant monumentals of Forum Traiani and Rome.
Lightly toned. Good very fine, struck on a large flan.

120

246   Trajan, AD 98 – 117. AR Denarius (19.1 mm, 3.28 g.). Rome
mint, AD 113-114. IMP TRAIANO AVG GER DAC PM TR P COS VI P
P, laureate bust of Trajan to right, slight drapery on far shoulder.
Rev. SPQR OPTIMO PRINCIPI, Felicitas standing left, holding short
caduceus and cornucopia. RIC 272; Strack 186; Woytek 422b.
With a lovely old collections toning. Extremely fine.

160

247   Trajan, AD 98 – 117. AR Denarius (18.7 mm, 3.17 g.). Rome
mint, AD 102. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM, laureate bust
of Trajan to right, slight drapery on far shoulder. Rev. P•M•TR
P•COS•IIII•P•P, Victoria standing facing, head to left, holding
wreath and palm branch. RIC 58; Strack 48; Woytek 128c. Lovely
iridescent toned. Good very fine.

60

248   Trajan, AD 98 – 117. AR Denarius (18.5 mm, 2.99 g.). Rome
mint, AD 112-113. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P
P, laureate bust of Trajan to right, slight drapery on far shoulder.
Rev. S P Q R OPTIMO PRINCIPI / VIA TRAIANA in exergue, the Via
Traiana reclining left on rock outcropping, head right, supporting
wheel set on knee and holding branch. RIC II 266; Woytek 398b;
RSC 648. Lightly toned. About very fine. Desirable reverse type.

60



249   Trajan, AD 98 – 117. AR Denarius (18.8 mm, 3.06 g.). Rome
mint, AD 110. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, laureate bust
right, slight drapery on far shoulder. Rev. COS V P P SPQR
OPTIMO PRINC, Dacian standing with bound hands before pile of
captured arms, DAC CAP in exergue. RIC 99a-b; Strack 158; RSC
121a; Woytek 289b. Lightly toned. Very fine. Rarer variety.

60

250   Trajan, AD 98 – 117. AR Drachm (19.5 mm, 3.16 g). Koinon
of Lycia. Mint in Lycia, AD 98-99. AΥT KAIC NЄΡ TΡAIANOC CЄB
ΓЄΡM, laureate head of Trajan to right. Rev. ΔHM ЄΞ ΥΠAT B, two
lyres; above, owl standing right, head facing. BMC 11; RPC III,
2676; SNG von Aulock 4267-68. Good very fine.

40

251   Hadrian, AD 117 – 138. Gold Aureus (19.3 mm, 7.20 g.).
Rome mint, AD 119-120. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Hadrian to right, seen
from front. Rev. PM TR P COS III•, Bonus Eventus nude, standing
facing, head left, holding corn-ears in his lowered left hand,
patera in his outstretched right hand. BMC 175; Calicó 1328; RIC
II.3², 201. Hairlines. Well struck and centered. Good very fine. An
attractive aureus of Hadrian with a particular early portrait of the
young Hadrian with a bigger, slightly curvy nose, obviously
slightly before his portrait sophisticated and idealised under the
influence of the Hellenistic culture.

2'500

252   Hadrian, AD 117 – 138. AR Denarius (19.2 mm, 3.22 g.).
Rome mint, AD 120-121. IMP CAESAR TRAIAN HA – DRIANVS AVG
Laureate bust of Hadrian to right, with slight drapery over his left
shoulder. Rev. P M TR P COS III, Aequitas standing facing, head
left, holding scales with her right hand and cornucopia with her
left. BMC 154; Cohen 1120; RIC II.3², 385. Lightly toned. Good
very fine.

80



253   Hadrian, AD 117 – 138. AR Denarius (18 mm, 3.00 g.). From
the ‘Provinces cycle’. Rome mint, AD 130-133. HADRIANVS AVG
COS III P P, bare head of Hadrian to right. Rev. RESTITVTO - RI
GALLIAE, Emperor standing right, holding scroll and raising up
kneeling Gallia. RIC II.3², 1575; BMCRE 877; RSC 1247c. Few
scratches. Nicely toned. Good very fine. Rare and highly desirable
issue!

120

254   Hadrian, AD 117 – 138. AR Denarius (17.8 mm, 3.14 g.).
Rome mint, AD 134-138. HADRIANVS AVG COS III P P, laureate
head of Hadrian to right. Rev. R[OMVLO] CONDITORI, Romulus
advancing right, holding spear and trophy. RIC II.3², 1424; BMCRE
710; RSC 1316. About extremely fine.

120

255   Hadrian, AD 117 – 138. AR Denarius (18.5 mm, 3.00 g.).
Rome mint, AD 126-127. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate head of
Hadrian to right. Rev. Star above and within crescent moon,
around [COS – III]. RIC II.3², 864; BMCRE 456-58; RSC 460. Nearly
Very Fine.

80

256   Hadrian, AD 117 – 138. AR Denarius (18 mm, 3.33 g.).
Rome mint, HADRIANVS AVGVSTVS, laureate, draped and
cuirassed bust of Hadrian to left. Rev. IVSTITIA - AVG PP around,
COS III in exergue, Justitia seated left, holding patera and vertical
sceptre. RIC II.3², 1027; Strack 326; BMCRE 552. Uneven toning.
Some deposits on rev. Good very fine.

60

257   Sabina Augusta (wife of Hadrian), AD 128 – 136/7. AR
Drachm (18.9 mm, 3.05 g.). Amisus, Pontus, dated local year 168
= AD 136/7. CABEINA – CEBACTH, diademed and draped bust of
Sabina to right. Rev. AMICOV EΛEYΘEPA - C ETOVC PΞH, Demeter
standing facing, head to left, holding patera and vertical long
torch. RPC III 1291; BMC 93. Hairlines. Good very fine.  

160



258   Sabina Augusta (wife of Hadrian), AD 128 – 136/7. AR
Denarius (18.4 mm, 3.19 g.). Rome mint, circa AD 133-135.
SABINA AVGVSTA, diademed and draped bust of Sabina to right.
Rev. IVNONI - REGINAE, Juno standing front, head to left, holding
patera in her right hand and scepter in her left. RIC II.3², 2550;
BMCRE 940-42; Cohen 43. Good very fine.

80

259   Antoninus Pius, AD 138 – 161. AR Denarius (18.2 mm, 3.38
g.), Rome mint, AD 140-143. ANTONINVS AVG PIV - S P P TR P
COS III, laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. AEQVIT-AS
AVG, Aequitas standing left, holding scales and long sceptre. RIC
III, 61; BMCRE 173; RSC 14. Fully lustrous. Well centered.
Extremely fine.

160

260   Antoninus Pius, AD 138 – 161. AR Denarius (19 mm, 3.30
g.). Rome mint, AD 150-151. IMP CAES T AEL HADR ANTONINVS
AVG PIVS P P, laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. TR
POT XIIII COS IIII / TRANQ, Tranquillitas standing right, holding
corn-ears and resting right hand on rudder. RIC III, 202; BMCRE
736; RSC 825. Nicely toned. Extremely fine.

100

261   Antoninus Pius, AD 138 – 161. AR Denarius (18.4 mm, 3.17
g.). Rome mint, AD 140-144. ANTONINVS AVG PIVS PP TR P COS
III, laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. ANNONA AVG,
Modius with corn-ears and poppy. RIC III, 62b; Cohen 33. Lightly
toned. Good very fine.

40

262   Antoninus Pius, AD 138 – 161. AR Denarius (19.4 mm, 3.40
g.). Rome mint, late 138 AD. IMP T AEL CAES HADRI ANTONINVS,
bare head of Antoninus Pius to right. Rev. AVG PIVS PM TR - P
COS DES II, Aequitas standing left, holding scales and scepter.
RIC III, 10; Cohen 78; RSC 78. Lightly toned. Good very fine. A
bold portrait.

60



263   Antoninus Pius, AD 138 – 161. AR Denarius (17.9 mm, 3.48
g.). Rome mint, AD 160-161. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXIIII,
laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. FELIC SAEC COS IIII,
Felicitas standing facing, head left, caduceus raised in right hand,
leaning with left arm on column to right. RIC III, 309; Cohen 384.
Weak reverse die. Lightly toned. Near extremely fine.

40

264   Antoninus Pius, AD 138 – 161. AR Denarius (18.2 mm, 2.85
g.). Rome mint, AD 145-161. ANTONINVS – AVG PIVS P P, laureate
head of Antoninus Pius to right. Rev: COS - IIII, pulvinar (throne)
of Jupiter and Juno: a square seat, draped and surmounted by
horizontal winged thunderbolt. RIC III, 137; BMCRE 536; RSC
345. Lightly toned. Nearly good very fine. Pulvinar of Jupiter!

40

265   Antoninus Pius, AD 138 – 161. AR Denarius (18.1 mm, 2.81
g.). Rome mint, AD 158-159. ANTONINVS – AVG PIVS P P TR P
XXII, laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. TEMPLVM DIVI
AVG REST around, COS IIII in exergue, octastyle temple of Divus
Augustus containing cult statues of Augustus and Livia. RIC III,
290; RSC 804b. Lightly toned. Good very fine- Perfectly centered.
Rare.

100

266   Antoninus Pius, AD 138 – 161. AE Sestertius (32.9 mm,
30.52 g.). Rome mint, AD 158-159. ANTONINVS AVG PIVS PP,
laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. AED DIVI AVG REST
around, S – C across field; COS IIII in exergue, octastyle temple of
the Deified Augustus: cult statues of Divus Augustus and Diva
Livia seated within; uncertain figures in pediment; quadriga
facing on peak of roof; standing figures to left and right on
angles. RIC III, 755; Cohen 3. Brown patina. Some wear. Very fine.

60



267   Antoninus Pius, AD 138 – 161. AE As (26.9 mm, 10.92 g.).
Rome mint, AD 143-144. ANTONINVS AVG PI-VS P P TR P COS III,
laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. IMPERATOR II / S C
in exergue, sow reclining to right beneath holm-oak, three
suckling piglets; before, piglet standing to right. RIC III, 733;
BMCRE 1624; Cohen 450. Nice green patina. Good very fine. The
reverse of this coin refers to the foundation of Alba Longa by
Ascanius, as recorded in Book VIII of the Aeneid.

160

268   Antoninus Pius, AD 138 – 161, with Marcus Aurelius, as
Caesar. AR Denarius (18.3 mm, 2.25 g.). Rome mint, ca. AD 141-
143. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, bare head of
Antoninus Pius to right. Rev. AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS,
draped and bare head of Marcus Aurelius Caesar to right. RIC III,
417a; Cohen 15. Some scratches. Lightly toned. Very fine.

40

269   Divus Antoninus Pius, died AD 161. AR Denarius (18.4 mm,
3.12 g.). Rome mint. DIVVS ANTONINVS, bare head of Divus
Antoninus Pius to right. Rev. CONSECRATIO, eagle standing right,
wings spread and head turned to left. BMC 41; Cohen 154; RIC III,
429 (Marcus Aurelius). Lightly toned. About extremely fine.

80

270   Faustina Senior and M. Annius Galerius Antoninus (under
Antoninus Pius, 138-161), AE Dupondius (27.8 mm, 12.72 g.).
Uncertain mint, possibly Rome, after AD 147. ΘЄΑ ΦΑV – CTЄINA,
veiled and draped bust of Faustina to right. Rev. M ΓΑΛЄΡIOC
ΑΝΤѠΝINOC AYTOKPATO[POC ANTѠNINOY] YIOC, bareheaded
and draped bust of M. Annius Galerius Antoninus to right. Cohen
2; Mazzini pl. XCI, 2; Niggeler 3; Vagi 1517. Dark brown patina.
Very fine. Very rare dynastic issue!  

800



271   Diva Faustina Senior, died AD 140/1. AR Denarius (18.9
mm, 3.12 g.). Rome mint, struck under Antoninus Pius after AD
141. DIVA AVG FAVSTINA, draped bust of Faustina to right. Rev.
PIETAS AVG, hexastyle temple decorated with a quadriga and two
statues of Victory. BMC 319; Cohen 253; RIC III, 396 (Antoninus
Pius). An impressive example with an amazing dramatic portrait.
Wonderful toning. Rare.

160

272   Diva Faustina Senior, died AD 140/1. AR Denarius (17.9
mm, 3.12 g.). Rome mint, struck under Antoninus Pius after AD
141. DIVA FAVSTINA, draped bust of Faustina to right, with hair
waved and coiled on top of head. Rev. CONSECRATIO, peacock
walking right, head left. RIC III, 384a (Pius); BMCRE 473; RSC 175.
Lightly toned. Good very fine.

60

273   Marcus Aurelius, as Caesar, AD 139-161. AR Denarius (16.5
mm, 3.64 g.). Rome mint, AD 156-157. AVRELIVS CAES ANTON
AVG PII F, bare head of Marcus Aurelius to right. Rev. TR POT XI
COS II, Virtus standing front, head to left, holding parazonium in
her right hand and inverted spear in her left. BMCRE 893; Cohen
721; RIC III, 473 (Antoninus). Struck with a worn reverse die.
Lightly toned. Good very fine.

40

274   Marcus Aurelius, AD 161-180, with Lucius Verus. AR
Denarius (17.6 mm, 3.01 g). Restitution issue of a Mark Antony
legionary denarius. Rome mint, 161-169. ANTONIVS AVGVR / III
VIR R P C, galley with three oarsmen to left on waves. Rev.
ANTONINVS ET VERVS AVG REST / LEG VI, aquila between two
standards. BMCRE 501; Cohen 83; RIC III, 443 (Marcus). Some
roughness. Very Fine.

40



275   Marcus Aurelius, AD 161-180. AR Denarius (18.6 mm, 2.75
g.). Rome mint, AD 172-173. M ANTONINVS AVG TR P XXVII,
laureate head of Marcus Aurelius to right. Rev. IMP VI COS III,
German captive seated right at base of a trophy, surrounded by
various weapons. RIC III, 278; BMCRE 578; RSC 297. Nice
iridescent tone, about extremely fine.

160

276   Marcus Aurelius, AD 161-180. AR Denarius (17.7 mm, 2.90
g.). Rome mint, AD 171. M ANTONINVS - AVG TR P XXVI, laureate
head of Marcus Aurelius to right. Rev. IMP VI - COS III, Roma
seated to left on throne, holding, in her right hand, Victory
proffering wreath to right, and holding a scepter with her left;
grounded shield. Cohen 280; BMCRE 557; MIR 18, 232-4/30; RIC
III, 259. Small defect on ear of the obverse. Lightly toned. Good
very fine.  

125

277   Marcus Aurelius, AD 161-180. AR Denarius (18.8 mm, 3.17
g.). Rome mint, AD 167-168. M ANTONINVS AVG ARM PARTH
MAX, laureate head of Marcus Aurelius to right. Rev. TR P XXIII
IMP V COS III, Aequitas seated left, holding scales and cornucopia.
RIC III, 209; BMCRE 467; RSC 899. Lightly toned. Good very fine.  

40

278   Faustina Junior, Augusta, 147-175. AR Denarius (18 mm,
2.65 g.). Rome mint, circa AD 170-176. FAVSTINA AVGVSTA,
draped bust of Faustina Junior to right. Rev. FORTVNA-E -
MVLIEBRI, Fortuna seated left on throne, holding rudder in her
right hand and cornucopiae in her left. BMCRE 96; Cohen 107; RIC
III, 683 (Aurelius). Insignificant tiny crack, otherwise, about
extremely fine with an Impressive evocative portrait and
wonderful iridescent tone.

100



279   Faustina Junior, Augusta, 147-175. AR Denarius (18 mm,
3.32 g.). Rome mint, AD 161-164. FAVSTINA AVGVSTA, draped
bust of Faustina Junior to right. Rev. HILARITAS, Hilaritas standing
left, holding long palm frond and cornucopia. RIC III, 686
(Aurelius); MIR 18, 15-4b; RSC 111. Struck with a slightly worn
reverse die. Lightly toned. Good very fine.

40

280   Faustina Junior, Augusta, 147-175. AR Denarius (18.8 mm,
3.41 g.). Rome mint, AD 161-176. FAVSTINA AVGVSTA, draped
bust of Faustina Junior to right. Rev. FECVNDITAS, Fecunditas
standing facing, head right, holding sceptre and infant. RIC III,
677 (Aurelius); RSC 99. Struck with a worn reverse die. Lightly
toned. Good very fine.

40

281   Lucius Verus, AD 161-169. AR Denarius (17.8 mm, 3.10 g.).
Rome mint, AD 161. IMP L AVREL VERVS AVG, laureate, cuirassed
bust to right. Rev. CONCORD – AVG TR P, COS II in exergue,
Concordia seated left, holding patera in right hand, while resting
left arm on small figure of Spes, who herself stands on a
cornucopia placed under Concordia’s seat. Cohen 21; BMC p. 390
note; RIC III, 447. Minor marks on reverse. Good very fine. Rare
issue.

120

282   Commodus, AD 177-192. AR Denarius (16 mm, 3.54
g.). Rome mint, AD 191-192. L AEL AVREL COMM AVG P FEL, bust
of Commodus as Hercules to right in lion’s skin headdress. Rev.
HER-CVL RO-MAN AVGV, written in three lines across club within
wreath. RIC III, 251; BMCRE 339; RSC 190. Deeply toned, good
very fine. Commodus believed Hercules was his divine patron,
hence this heroic portrait.

80



283   Commodus, AD 177-192. AR Denarius (16.9 mm, 2.29 g.).
Rome mint, AD 191-192. L AEL AVREL COMM AVG P FEL, head of
Commodus as Hercules to right, wearing lion skin headdress. Rev.
HERCVLI ROMANO AVG, Bow, club and quiver with arrows. RIC III,
253; Cohen III, 195; BMCRE 343. Very Fine.

40

284   Commodus as Caesar, AD 177. AE Sestertius (33.9 mm,
27.28 g.). Rome mint. IMP CAES L AVREL COMMODVS GERM
SARM, laureate, draped and cuirassed bust of young Commodus
to right. Rev. TR P II COS, Marcus Aurelius and Commodus seated
left on platform presiding over distribution of largesse; Liberalitas
in front; S – C across fields, [LI]BERALITAS [AVG] in exergue. RIC
III, 1559 (Marcus Aurelius); BMCRE 1652. Brown-reddish patina.
Very fine.

80

285   Pertinax, AD 193. AR Denarius (16 mm, 1.75 g.). Rome
mint. IMP CAES P HELV [PERTIN AVG], laureate head of Pertinax
to right. Rev. OPIDI TR P [COS II], Ops seated left on throne,
holding two grain ears. Cohen 33; RIC 8a (R2). Granular surfaces.
Nicely toned. About very fine. Rare!

400

286   Pertinax, AD 193. AE Sestertius (31.7 mm, 26.56 g.). Rome
mint. IMP CAES P HELV - PERTINAX AVG, laureate head of Pertinax
to right. Rev. PROVIDENTIAE DEORVM COS II/ S – C, Providentia,
draped, standing left, holding right hand above head to star and
resting left hand on breast. BMC 6, 28; RIC 22. Dark green patina.
Very fine. Very rare!

300



287   Clodius Albinus, as Caesar, 193-195. AR Denarius (18.1
mm, 3.12 g.). Rome, AD 194-195. D CLOD SEPT ALBIN CAES, bare
head of Clodius Albinus to right. Rev. MINER PACIF COS II,
Minerva standing front, head to left, holding branch in her right
hand and placing her left on shield, spear leaning against her left
arm. BMCRE 99; Cohen 48; RIC 7. Granular surfaces. Toned.
About very fine. Rare!

100

288   Septimius Severus, AD 193-211. AR 'Legionary' AR Denarius
(16 mm, 2.05 g.). Rome mint, 193-194 AD. IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG, laureate head of Septimius to right. Rev. LEG XIIII GEM
M V, legionary eagle between two standards; TR P COS in
exergue. RIC IV, 14; BMCRE 19-22. Lightly toned, nearly good
very fine. Legio XIIII Gemina Martia Victrix was specially rewarded
for the demonstrated loyalty in the Civil War fighting on the side
of Septimius Severus against Didius Julianus in AD 193 and
Pescenius Niger in AD 194. 

160

289   Septimius Severus, AD 193-211. AR Denarius (17.6 mm,
3.15 g.). Laodicea ad Mare mint, AD 198-202. L SEPT SEV AVG
IMP XI PART MAX, laureate head of Septimius to right. Rev.
VICTORIAE AVGG FEL, Victory advancing left, holding open wreath
in both hands over shield set on low base. RIC IV, 516; BMCRE
678; RSC 719. Lightly toned. Near extremely fine.

40

290   Septimius Severus, AD 193-211. AR Denarius (18.2 mm,
3.42 g.). Rome mint, AD 204. SEVERVS PIVS AVG, laureate head
of Septimius Severus to right. Rev. INDVLGENTIA AVGG / IN
CARTH, Dea Caelestis, holding thunderbolt in her right hand and
scepter in her left, seated facing, head turned to right, on lion
leaping to right; to left, rock from which water flows. BMCRE 335;
Cohen 222; RIC IV, 266. Lightly toned. Very fine.

60



291   Septimius Severus, AD 193-211. AR Denarius (18.4 mm,
3.18 g.). Rome mint, AD 210. SEVERVS PIVS AVG, laureate head
of Septimius Severus to right. Rev. PM TRP XVIII COS III PP, Jupiter
standing left, holding thunderbolt and scepter; two small children
flanking. RIC IV, 233, Cohen 539; RSC 539. Short flan crack. Nice
iridescent tone. About extremely fine.

80

292   Septimius Severus, AD 193-211. AR Denarius (17.5 mm,
3.29 g.). Laodicea ad Mare mint, AD 198-202. L SEPT SEV AVG
IMP XI PART MAX, laureate head of Septimius Severus to right.
Rev. VICT PA - RT - HIC - AE around, Victory advancing left,
holding wreath and trophy; at her feet, seated captive to
left. BMCRE 672, pl. 44.13; RIC IV, 514. Very fine.

30

293   Julia Domna, AD 193-217. AR Antonininanus (23.6 mm, 4.17
g.). Rome mint, struck 215 AD. IVLIA PIA FELIX AVG, diademed
and draped bust of Julia Domna to right, set on a crescent.
Rev. VENVS GENETRIX, Venus seated left, extending right hand
and holding vertical scepter in left hand. BMCRE 23-24, pl. 68.4;
RIC IV, 388c (Caracalla); RSC 212. Struck on a huge flan, about
good very fine.

80

294   Julia Domna, AD 193-217. AR Denarius Brockage (18.6 mm,
2.64 g.). IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia Domna to right. Rev.
Negative impression of the obverse. RIC (?). Some roughness,
light corrosion. Fine. Interesting minting error!

80

295   Julia Domna, AD 193-217. AR Denarius (18.4 mm, 2.90 g.).
Laodicea ad Mare mint, AD 198-202. IVLIA AVGVSTA, draped bust
of Julia Domna to right. Rev. DIANA LV-CIFERA around, Diana
standing right, head left, holding torch with both hands. BMC 598;
Cohen 27; RIC IV, 638. Lightly toned. Good very fine. Rarer
variety with a shorter title on obverse!

40



296   Julia Domna, AD 193-217. AR Denarius (18.5 mm, 3.14
g.). Rome mint, AD 196-211. IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia
Domna to right. Rev. PIETAS – PVBLICA, Pietas standing facing,
head to left, at altar, raising both hands. RIC IV.1, 574; BMCRE 69;
RSC 156. Toned. Near extremely fine.

40

297   Julia Domna, AD 193-217. AR Denarius (18.4 mm, 3.53
g.). Rome mint, AD 196-211. IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia
Domna to right. Rev. PIETAS AVGG, Pietas, veiled, standing left,
sacrificing over altar left and holding incense box. RIC IV, 572;
RSC 150. Lightly toned. Good very fine.

40

298   Geta, as Caesar, AD 198-209. AR Denarius (17.8 mm, 3.27
g.), Rome mint, AD 201-202. P SEPT GETA CAES PONT, bare-
headed and draped bust of Geta to right, seen from behind.
Rev. PRINC IVVENT, Geta, as prince of the youth, standing left,
holding branch and inverted spear. BMCRE 232; Cohen 159; RIC
IV.1, 15b. Lightly toned. Good very fine.

40

299   Geta, as Caesar, AD 198-209. AR Denarius (18.5 mm, 2.54
g.). Rome mint, AD 201-202. P SEPT GETA CAES PONT, bare-
headed and draped bust of Geta to right, seen from behind. Rev.
PRINC IVVENTV - TIS, Geta, as prince of the youth, standing front
in military attire, head to left, holding baton in his right hand and
long scepter in his left; to right, trophy. BMCRE 234; Cohen 157;
RIC IV.1, 18. Granular surfaces. Some roughness. Very fine.

30

300   Geta, AD 209-211. AR Denarius (19.4 mm, 2.99 g.). Rome
mint, AD 210-211. P SEPT GETA PIVS AVG BRIT, laureate head of
Geta to right. Rev. VICTORIAE BRIT, Victory standing front, head
to left, holding wreath in her right hand and palm frond in her left.
BMCRE 68; Cohen 219; RIC IV.1, 92. Lightly toned. Good very fine.

40



301   Caracalla, AD 198-217. AR Denarius Brockage (19.4 mm,
2.77 g.). ANTONINVS PIVS AVG, laureate bust of Caracalla to
right. Rev. Negative impression of the obverse. RIC IV.1 (?). Light
corrosion. Deposits. Near good very fine. with a clear images of a
fine style. Interesting minting error!

160

302   Caracalla, AD 198-217. AR Denarius (20.1 mm, 3.99 g.),
Rome mint, AD 207. ANTONINVS - PIVS AVG, laureate bust of
Caracalla to right. Rev. PONTIF - TRP X COS II, Caracalla standing
facing in military attire, holding scepter and parazonium, between
three seated figures (river-gods?). RIC IV.1, 96; Cohen 441;
BMCRE 554. Lightly toned. Well centered on a large flan. Good
very fine.

80

303   Caracalla, AD 198-217. AR Denarius (19.3 mm, 3.06 g.).
Rome mint, AD 213. ANTONINVS - PIVS FEL AVG, laureate bust of
Caracalla to right. Rev. MONETA AVG, Moneta standing left,
scales in right hand, cornucopia in left. RIC IV.1, 236; BMCRE 63;
RSC 165. Good very fine with a lovely yellowish minting luster.
Bold and powerful portrait.

40

304   Caracalla, AD 198-217. AR Denarius (18.5 mm, 2.88
g.). Rome mint, AD 215. ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate
bust of Caracalla to right. Rev. P M TR P XVIII COS IIII P P,
Aesculapius, chest bare, standing facing, head left, holding
serpent-entwined staff against ground, globe beside. RIC IV.1,
251; Cohen 307; RSC 302; RCV 6834. Struck with a worn reverse
die. Good very fine.

30



305   Caracalla, AD 198-217. AE As (25.4 mm, 11.72 g.). Rome,
211 AD. ANTONINVS PIVS AVG BRIT, laureate head of Caracalla to
right. Rev. FORT RED TR P XIIII COS III / SC in exergue, Fortuna
seated left, holding rudder in her right hand and cornucopiae in
her left; under seat, wheel. BMCRE 39; RIC 489. Nice Green
patina. Some roughness on the reverse, otherwise, Very Fine.
Rare denomination of Caracalla.

200

306   Plautilla, wife of Caracalla, AD 202-205. AR Denarius (18.1
mm, 3.26 g.), Rome mint, AD 202. PLAVTILLAE – AVGVSTAE,
draped bust of Plautilla to right. Rev. PROPA-GO IM-PERI, Plautilla
on left clasping hands with the togate Caracalla on right. RIC IV.1,
362 (Caracalla); BMCRE 406; Cohen 21; RSC 21. Lightly toned.
Nearly extremely fine.

80

307   Plautilla, wife of Caracalla, AD 202-205. AR Denarius (18.2
mm, 3.07 g.), Rome mint, AD 202-203. PLAVTILLA - AVGVSTA,
draped bust of Plautilla to right. Rev. CONCORDIA AVGG,
Concordia standing front, head left, holding patera in her right
hand and long scepter in her left. BMCRE 411; Cohen 1; RIC IV.1,
363a (Caracalla). Lightly toned. Near extremely fine.

80

308   Macrinus, AD 217-218. AR Denarius (18.7 mm, 2.01 g),
Rome mint, May - July 217. IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG,
laureate and cuirassed bust of Macrinus to right. Rev. FELICITAS
TEMPORVM, Felicitas standing front, head to left, holding
caduceus in her right hand and long scepter in her left. Cohen 19;
RIC 59; RSC 15a; Clay, Issue 1. Nicely toned. Good very fine.

120



309   Macrinus, AD 217-218. AR Denarius (19.1 mm, 3.36 g.).
Rome mint, March - June 218. IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG,
laureate and draped bust of Macrinus to right, seen from behind.
Rev. AEQVITAS AVG, Aequitas standing front, head to left, holding
scales in her right hand and cornucopiae in her left. BMCRE 58;
Cohen 2; RIC 53. Struck with worn dies. Lightly toned. Otherwise,
good very fine.

160

310   Macrinus, AD 217-218. Plated Denarius (19.8 mm, 3.36 g.).
IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Macrinus to right, seen from front. Rev. PONTIF
MAX TR P II COS P P, Macrinus standing left in slow quadriga,
holding branch in his right hand and eagle-tipped scepter in his
left, being crowned by Victory standing behind him in chariot.
BMCRE 54A; Cohen 88; RIC 36; Clay, Issue 2. Copper core visible
under silver plating. Crack of obverse die to left. Some corrosion.
Fine. Interesting ancient forgery!

150

311   Elagabalus, AD 218-222. AR Denarius (18.9 mm, 2.79 g.).
Rome mint, AD 220-222. IMP ANTONINVS PIVS AVG, laureate and
draped bust of Elagabalus to right. Rev. VICTORIA AVG, Victory
advancing left; in right field, star, at her feet, two shields. Cohen
300; BMCRE 235; RIC IV.2, 161. Lightly toned. Good very fine.

40

312   Elagabalus, AD 218-222. AR Antonininanus (23 mm, 5.01
g.). Rome mint, AD 218-219. IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Elagabalus to right, seen
from behind. Rev. VICTOR ANTONINI AVG, Victory advancing
right, holding wreath in her right hand and palm frond over her
left shoulder. BMCRE 32; Cohen 291; RIC IV.2, 155. Struck from a
worn reverse die. Very fine.

40



313   Julia Maesa (grandmother of Elagabalus), AD 218-222. AR
Denarius (20.3 mm, 2.71 g.). Rome mint. IVLIA MAESA AVG,
draped bust of Julia Maesa to right. Rev. IVNO, Juno standing
front, veiled and head to left, holding patera in her right hand and
long scepter in her left. RIC IV.2, 254 (Elagabalus); Cohen 16;
BMCRE 68. Lightly toned, extremely fine.

80

314   Julia Maesa (grandmother of Elagabalus), AD 218-222. AR
Denarius (19.4 mm, 2.59 g.). Rome mint. IVLIA MAESA AVG,
draped bust of Julia Maesa to right. Rev. PVDICITIA, Pudicitia
seated left, drawing veil over face and holding sceptre in left
hand. RIC IV.2, 268 (Elagabalus); BMCRE 76; RSC 36. Lightly
toned. Good very fine.

40

315   Julia Soemias (mother of Elagabalus), AD 218-222. AR
Denarius (18.6 mm, 3.13 g.). Rome mint, 221-222. IVLIA
SOAEMIAS AVG, draped bust of Julia Soemias to right. Rev. VENVS
CAELESTIS, Venus seated left, holding apple and scepter; child at
feet. BMCRE 56; RSC 14; RIC IV.2, 243 (Elagabalus). Good very
fine, with a very nice portrait.

60

316   Julia Soemias (mother of Elagabalus), AD 218-222. AR
Denarius (18.9 mm, 3.07 g.). Rome mint, 221-222. IVLIA
SOAEMIAS AVG, draped bust of Julia Soemias to right. Rev. VENVS
CAELESTIS, Venus seated left, holding apple and scepter; child at
feet. BMCRE 56; RSC 14; RIC IV.2, 243 (Elagabalus). Good very
fine.

60

317   Julia Paula Augusta, AD 219-220. AR Denarius (18.4 mm,
3.54 g.). Rome mint. IVLIA PAVLA AVG, draped bust of Julia Paula
to right. Rev. VENVS GENETRIX, Venus seated left, holding apple
in her right hand and scepter in her left. BMCRE 177; Cohen 21;
RIC IV.2, 222. Lightly toned. Good very fine.

80



318   Aquilia Severa (second wife of Elagabalus), AD 220-222. AR
Denarius (18.6 mm, 2.65 g.). Rome mint, AD 220-221. IVLIA
AQVILIA SEVERA AVG, draped bust of Aquilia Severa to right. Rev.
CONCORDIA, Aquilia Severa and Elagabalus standing clasping
hands, holding scroll, star between. RIC IV.2, 228, BMCRE 337;
RSC 6. Good very fine.

160

319   Orbiana (wife of Severus Alexander), AD 225-227. AR
Denarius (20.1 mm, 2.09 g.). Rome mint, AD 225. SALL BARBIA –
[OR]BIANA AVG, diademed and draped bust of Orbiana to right.
Rev. CONCORDIA AVGG, Concordia seated left on throne, holding
patera and double cornucopiae. RIC IV.2, 319; BMCRE 287; RSC 1.
Very fine.

120

320   Julia Mamaea (mother of Severus Alexander), AD 222-235.
AR Denarius (17.7 mm, 2.69 g.), Rome mint, AD 232. IVLIA MA -
MAEA AVG, diademed and draped bust of Julia Mamaea to right.
Rev. FECVND - AVGVSTAE, Fecunditas standing front, head left,
holding cornucopiae in her left hand and extending her right hand
towards child standing right and raising arms toward her. RIC
IV.2, 331; Cohen 5; BMCRE 917. Good very fine.

60

321   Severus Alexander, AD 222-235. AR Denarius (18.9 mm,
1.95 g.). Rome mint, AD 223. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG,
laureate and draped bust of Severus Alexander to right. Rev. PM
TRP II COS PP, Jupiter standing facing, head left, holding
thunderbolt and scepter. RIC IV.2, 19; Cohen 229. Granular
surfaces. Very fine.

40



322   Severus Alexander, AD 222-235. AR Denarius (18.8 mm,
3.64 g.). Rome mint, AD 222-228.  IMP C M AVR SEV ALEXAND
AVG, laureate and draped bust of Severus Alexander to right.
Rev. ANNONA AVG, Annona standing left, holding corn-ears and
cornucopiae, modius at feet left. RIC IV.2, 133; BMCRE 341; RSC
23. Lightly toned. Extremely fine.

40

323   Severus Alexander, AD 222-235. AR Denarius (21.5 mm,
2.61 g.). Rome mint, AD 232. IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate,
draped, and cuirassed bust of Severus Alexander to right. Rev.
IOVI PROPVGNATORI, Jupiter standing facing, head right, nude but
for chlamys, holding thunderbolt in his right hand and eagle in his
left. RIC IV.2, 239; Cohen 76; BMCRE 825. Excellent portrait. Near
extremely fine.

40

324   Divus Severus Alexander (died 235), struck under Trajan
Decius. AR Antoninianus (21.2 mm, 3.50 g.). Rome mint, AD 250-
251. DIVO ALEXANDRO, radiate head of Divus Severus Alexander
to right, with slight drapery on his left shoulder. Rev.
CONSECRATIO, lighted square altar with two doors and no horns
atop. Cohen 598; RIC 98 (Trajan Decius). Lightly toned. About
good very fine. Scarce

120

325   Maximinus I Thrax, AD 235-238. AR Denarius (19.1 mm,
2.87 g.). Rome mint, AD 235. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Maximinus I to right. Rev. FIDES
MILITVM, Fides standing left, holding standard in each hand. RIC
IV.2, 7a; Cohen 7; MIR 9-3/B. Lightly toned. Good very fine. Bold
portrait.

60



326   Maximinus I Thrax, AD 235-238. AR Denarius (20.9 mm,
2.85 g.). Rome mint, AD 235. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Maximinus I to right. Rev. PM TRP
PP, Emperor standing left, holding spear, between two standards.
RIC IV.2, 1; Cohen 46. Lightly toned. Good very fine. Rare issue!

40

327   Maximinus I Thrax, AD 235-238. AE Sestertius (33.2 mm,
28.64 g.). Rome mint, AD 235-236. IMP MAXIMINVS PIVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus I to right. Rev.
VICTORIA AVG / S – C in fields, Victoria advancing right, holding
palm branch and wreath. RIC IV.2, 67; Cohen 100. Dark green
patina. Good very fine.

200

328   Pupienus, AD 238. AR Denarius (19.9 mm, 2.13 g.). Rome
mint, April – June 238. IMP C M CLOD PVPIENVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Pupienus to right with long beard,
seen from rear. Rev. PM TR P COS II PP, Felicitas, wearing long
dress, standing facing, head left, holding long sceptre with her
left hand, caduceus in her right hand. BMCRE 52; Cohen 26; RIC
IV, 6. Lightly toned. Very fine. Rare!

200

329   Gordian III, AD 238 – 244. Gold Aureus (20.4 mm, 4.70 g.).
Rome mint, circa AD 243-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev.
SECVR - IT PERP, Securitas standing facing, head left, holding
sceptre and leaning against column. Cohen 326 var. (only
laureate); RIC IV.3, 164 corr. (SECVRITAS); Calicó 3232. Well
struck and centered. Extremely fine. Rare! (only 4 specimens in
CoinArchives).

3'200



330   Gordian III, AD 238 – 244. AR Denarius (20.5 mm, 3.00 g.).
Rome mint, summer AD 240. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen
from behind. Rev. PIETAS AVGVSTI, Pietas standing, veiled, both
hands raised. RIC IV.3, 129; Cohen 186. Struck with a worn
reverse die. Nicely toned. Good very fine. Very good portrait!

40

331   Gordian III, AD 238 – 244. AR Denarius (22 mm, 2.93 g.).
Rome mint, summer AD 241. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen
from behind. Rev. SECVRITAS PVBLICA, Securitas seated left,
holding scepter in her right hand and propping her head on her
left. Cohen 340; RIC IV.3, 130. Lightly toned. Google very fine. 

40

332   Gordian III, AD 238 – 244. AR Denarius (20.2 mm, 2.46 g.).
Rome mint, AD 241-242. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen from
behind. Rev. DIANA LVCIFERA, Diana Lucifera standing right,
holding long, lighted torch. RIC IV.3, 127; RSC 69; RCV 8673. This
issue was part of a large emission of denarii with several reverse
types in honour of the marriage of Gordian III and Tranquillina.
Good very fine.

40

333   Gordian III, AD 238 – 244. AR Denarius (20.1 mm, 2.69 g.).
Rome mint, AD 240. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. PM TRP III
COS PP, Emperor riding to left on horseback, holding long scepter.
RIC IV.3, 81; Cohen 234. Nice iridescent toning. Good very fine.

40



334   Gordian III, AD 238 – 244. AR Antoninianus (22.2 mm, 4.57
g.). Rome mint, AD 238-239. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG,
radiate and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. FIDES
MILITVM, Fides standing left, holding signum in right hand and
scepter in her left. RIC IV.3, 1; Cohen 86. Slightly worn reverse
die. Near extremely fine. Lustrous metal. Excellent portrait.

25

335   Gordian III, AD 238 – 244. AR Antoninianus (22 mm, 5.19
g.). Rome mint, AD 240. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev.
VIRTVS AVG, Virtus standing left, holding inverted spear and
resting hand on shield. RIC 6; Cohen 381. Struck on a broad flan,
with excellent portrait. Slightly worn reverse die. Small stains and
marks on rev. About extremely fine.

25

336   Gordian III, AD 238 – 244. AR Antoninianus (23.8 mm, 4.26
g.). Rome mint, AD 243-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev.
FELICITAS TEMPORVM, Felicitas standing left, holding caduceus
and cornucopiae. RIC IV.3, 142; RSC 81. Some deposits. Lightly
toned. Struck with a worn reverse die. About extremely fine.

25

337   Gordian III, AD 238 – 244. AR Antoninianus (22.3 mm, 3.06
g.). Rome mint, AD 241-243. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev.
VIRTVTI AVGVSTI, Hercules leaning right on club set on rock; lion
skin beside. RIC IV.3, 95; RSC 404. Good very fine.

30



338   Gordian III, AD 238 – 244. AE Sestertius (29.2 mm, 19.74
g.). Rome mint, AD 241-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
laureate, draped and cuirassed of Gordian III to right. Rev.
FELICITAS AVG, Felicitas standing facing, head left, holding long
caduceus and cornucopiae; S – C across fields. RIC IV.3, 310a;
Cohen 76. Malachite green patina. Near extremely fine. Very
attractive sestertius!

80

339   Gordian III, AD 238 – 244. AE As (25.6 mm, 9.18 g.). Rome
mint, 3rd officina, 8th-11th emissions, late AD 240 - early 243.
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped, and cuirassed
bust of Gordian III to right. Rev. LAETITIA AVG N, Laetitia standing
left, holding wreath and anchor. RIC IV 300b; Cohen 123. Dark
green patina. Very fine. Rare!

80

340   Philip I ‘the Arab’, AD 244 – 249. AR Antoninianus (23.5
mm, 4.05 g.). Ludi Saeculares (Secular Games) issue,
commemorating the 1000th anniversary of Rome. Rome mint,
2nd officina, 9th emission, AD 248. IMP PHILIPPVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Philip I to right, seen from behind.
Rev. SAECVLARES AVGG // II in exergue, lupa Romana (she-wolf)
standing left, head lowered right, suckling the twins Romulus and
Remus. RIC IV.3, 15; RSC 178. Struck on a broad flan. Lightly
toned. Good very fine.

80

341   Philip I ‘the Arab’, AD 244 – 249. AR Antoninianus (22.9
mm, 4.08 g.). Ludi Saeculares (Secular Games) issue,
commemorating the 1000th anniversary of Rome. Rome mint, AD
248. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Philip I to right. Rev. SAECVLARES AVGG, low column inscribed
COS/III in two lines. RIC IV.3, 24c; RSC 193. Good very fine.

40



342   Philip I ‘the Arab’, AD 244 – 249. AR Antoninianus (24.2
mm, 6.32 g.). Rome mint, AD 244-247. IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Philip I to righ. Rev.
LIBERALITAS AVGG II, Liberalitas standing to left, holding abacus
and cornucopiae. RIC IV.3, 38b; RSC 87. Porous. Struck on a
broad and heavy flan. About good very fine.

40

343   Otacilia Severa, wife of Philip I, AD 244-249. Silver
Antoninianus (23.3 mm, 4.40 g.). Rome mint, AD 246-247. M
OTACIL SEVERA AVG, diademed and draped bust of Otacilia
Severa to right, set on crescent. Rev. IVNO CONS – ERVAT, Juno
standing to left, holding patera and scepter. RIC IV.3, 127 (Philip
I); Cohen 20. Near extremely fine. Rare!

50

344   Otacilia Severa, wife of Philip I, AD 244-249. Silver
Antoninianus (22.2 mm, 3.72 g.). Ludi Saeculares (Secular
Games) issue, commemorating the 1000th anniversary of Rome.
Rome mint, AD 248. OTACIL SEVERA AVG, diademed and draped
bust of Otacilia Severa to right, set on crescent. Rev.
SAECVLARES AVGG / IIII, hippopotamus standing to right. Cohen
63; RIC IV.3, 116b (Philip I). Lightly toned. Near extremely fine.

160

345   Philip II Junior, AD 247-249. Silver Antoninianus (22.2 mm,
3.32 g.). Ludi Saeculares (Secular Games) issue, commemorating
the 1000th anniversary of Rome. Rome mint, AD 248. IMP
PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Philip II to
right. Rev. SAECVLARES AVGG, goat standing left; III in exergue.
RIC IV.3, 224; RSC 72. Uneven toning. Insignificant flan crack,
otherwise, near extremely fine.

80



346   Philip II as Caesar, AD 244-247. Silver Antoninianus (21.6
mm, 3.01 g.). Rome mint, AD 244-246. M IVL PHILIPPVS CAES,
radiate and draped bust of Philip II to right. Rev. PRINCIPI IVVENT,
Philip, as prince of the youth, standing facing, head left, holding
globe and inverted spear; seated captive to left at feet. RIC IV.3,
219; Cohen 57; RSC 48. Short flan crack. Lightly toned. Near
extremely fine.

30

347   Trajan Decius, AD 249 – 251. Silver Antoninianus (23.3 mm,
3.35 g.). Rome mint, 1st officina, 3rd-4th emissions, AD 250. IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate and cuirassed bust of
Decius to right. Rev. DACIA, Dacia standing to left, holding Draco
standard (signum). Cohen 16; RIC IV.3, 12b. Uneven toning. Good
very fine.

30

348   Trajan Decius, AD 249 – 251. Silver Antoninianus (23.2 mm,
3.77 g.). Rome mint, 3rd officina. 3rd-4th emissions, AD 250. IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
of Decius to right. Rev. PANNONIAE, the two Pannoniae standing
back to back, each with head turned outward and holding
signum, the one on the right raises right hand. RIC IV.3, 21b; RSC
86. Hoard patina. Lightly toned.Almost extremely fine.

30

349   Trajan Decius, AD 249 – 251. Silver Antoninianus (24.8 mm,
3.92 g.). Rome mint, AD 250. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Decius to right. Rev.
ADVENTVS AVG, Emperor on horseback to left, holding sceptre,
raising right hand. RIC IV.3, 11b; RSC 4. Struck from a worn
reverse die. Small flan crack. Nearly extremely fine. Bold portrait!

30



350   Herennia Etruscilla (wife of Trajan Decius), AD 249-251.
Silver Antoninianus (21.1 mm, 5.32 g.). Rome mint, AD 249-250.
HER ETRVSCILLA AVG, diademed and draped bust of Herennia
Etruscilla to right, set on crescent. Rev. PVDICITIA AVG, Pudicitia
standing to left, drawing veil and holding sceptre. RIC IV.3, 58b
(Decius); RSC 17. Lightly toned. About extremely fine.

40

351   Herennia Etruscilla (wife of Trajan Decius), AD 249-251.
Silver Antoninianus (23.5 mm, 3.27 g.). Rome mint, AD 249-250.
HER ETRVSCILLA AVG, diademed and draped bust of Herennia
Etruscilla to right, set on crescent. Rev. PVDICITIA AVG, Pudicitia
seated left on a high throne, drawing veil from face and holding
sceptre. RIC IV.3, 59b (Decius); RSC 19. Small flan crack.
Extremely fine.

40

352   Hostilian, as Caesar, AD 251. Silver Antoninianus (21.3 mm,
4.07 g.). Rome mint. C VALENS HOSTIL MES QVINTVS N C, radiate
and draped bust of Hostilian to right. Rev. PRINCIPI IVVENTVTIS,
Hostilian, as prince of the youth, standing left, holding standard
and transverse spear. RIC IV 182 (Decius); RSC 36a. About
extremely fine.

60

353   Hostilian, as Caesar, AD 251. Silver Antoninianus (22.2 mm,
1.65 g.). Rome mint. C VALENS HOSTIL [MES] QVINTVS N C,
radiate and draped bust of Hostilian to right. Rev. MARTI
PROPVGNATORI, Mars advancing right, holding spear and shield.
RIC IV 177b (Decius); RSC 15. Hoard patina. Somewhat serrated
flan, otherwise, very stable grade of the meta. Nearly good very
fine.

40



354   Herennius Etruscus, as Caesar, AD 250-251. Silver
Antoninianus (22.5 mm, 3.86 g.). Rome mint, AD 250-251. Q HER
ETR MES DECIVS NOB C, radiate and draped bust of Herennius
Etruscus to right. Rev. PIETAS AVGVSTORVM, Pontifical
implements: sprinkler, simpulum, jug and lituus. Cohen 14; RIC
IV, 143; RSC 14. Extremely fine. Rarer Vriety

80

355   Herennius Etruscus, as Caesar, AD 250-251. Silver
Antoninianus (21.5 mm, 2.71 g.). Rome mint. Q HER ETR MES
DECIVS NOB C, radiate and draped bust of Herennius Etruscus to
right. Rev. PIETAS AVGG, Mercury with caduceus and purse
standing left. RIC IV, 142b; Cohen 11. Struck with a worn reverse
die. Lightly toned. Very fine.

30

356   Trebonian Gallus, AD 251-253. Silver Antoninianus (21.8
mm, 2.76 g.). Mediolanum mint. IMP C C VIB TREB GALLVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Trebonian Gallus to right.
Rev. PAX AETERNA, Pax standing facing, head left, holding branch
and transverse sceptre. RIC IV 71; RSC 76. Extremely fine.

30

357   Volusian, AD 251-253. Silver Antoninianus (21.4 mm, 2.45
g.). Rome mint. IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Volusian to right. Rev. IVNONI MARTIALI,
Juno seated facing within round distyle temple with domed roof.
RIC IV 172; Cohen 43; RSC 43. Deeply toned. Good very fine.

30

358   Valerian I, 253-260 AD. Billon Antoninianus (20 mm, 3,45
g.). Samosata, 255-256 AD. IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Valerian I right. RESTITVT
ORIENTIS, turreted female (the Orient) standing to right,
presenting wreath to Emperor standing to left, holding spear. RIC
V.1 287 (Antioch); MIR 1685e; About good very fine.

10



359   Valerian II Caesar, AD 256-258. Billon Antoninianus (21.7
mm, 3.10 g.). Samosata mint, AD 256-257. VALERIANVS NOBIL
CAES, radiate, draped and cuirassed bust of Valerian II to right,
seen from behind. Rev. PRINC IVVENTVTIS, Valerian II, as prince
of the youth, standing front in military attire, head to left,
crowning trophy with his right hand and holding spear and shield
set on ground in his left. Cohen 67 ('Saloninus'); MIR 1694b; RIC
49 (‘Antioch’). Very fine.  

20

360   Gallienus, AD 253-268. Billon Antoninianus (22.6 mm, 3.30
g.). Cologne mint, AD 257-258. GALLIENVS P•F•AVG, radiate and
cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. GERMANICVS MAX V,
trophy with two seated and bound captives at base. Cohen 308;
MIR 872l; RIC 18 (‘Lugdunum’). Struck with a worn reverse die.
Very fine.

25

361   Gallienus, 253-268. Silvered Bronze Antoninianus (21,5
mm, 3.86 g.). Antioch, AD 267. GALLIENVS AVG Radiate, draped
and cuirassed bust of Gallienus to right, seen from behind. Rev. P
M TR P XV P P / VII C • Neptune standing left, his right foot set on
a prow, holding trident in his left hand and resting his right on his
right thigh. Cohen 849. MIR 1638a. RIC 603. Fully silvered and
well centered, extremely fine.

20

362   Gallienus, 253-268. Silvered Bronze Antoninianus (21,5
mm, 4.20 g.), Antioch, AD 264-265. GALLIENVS AVG Radiate head
of Gallienus to left. Rev. PAX FVNDATA Trophy between two
seated and bound captives; in exergue, palm frond. Cohen 770.
MIR 1635a. RIC 652. About extremely fine, an attractive almost
fully silvered specimen.

20



363   Gallienus, 253-268 AD. Silvered Bronze Antoninianus (22
mm, 3.95 g.). Antioch, AD 264-265. GALLIENVS AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. AETERNITAS
AVG She-wolf standing right, suckling Romulus and Remus.
Cohen 46. MIR 1628i. RIC 628. Extremely fine, fully silvered.
Beloved collectable example with an importand mythological
scene on the reverse

30

364   Gallienus 253-268 AD. Silvered Bronze Antoninianus (20,7
mm, 3.78 g.). Antioch, AD 266-269. GALLIENVS AVG, radiate and
cuirassed bust to right. Rev. IOVI CONSERVATORI, Jupiter
standing to left, holding globe and sceptre. RIC V.1 (sole reign)
641 var. (bust type); MIR 1650g; RSC 366 var. Perfectly centered
and fully silvered with a bold portrait of Gallienus.

20

365   Gallienus, 253-268. Silvered Bronze Antoninianus (23 mm,
4.99 g.), Mediolanum, AD 263-264. GALLIENVS AVG Radiate bust
of Gallienus to right, with slight drapery on left shoulder. Rev.
ORIENS AVG / S Sol, radiate, advancing left, raising his right hand
in salute and holding whip in his left. Cohen 685. MIR 1212e. RIC
494. Extremely fine and fully silver a very attractive specimen
with a powerful bust struck on a huge and heavy flan.

30

366   Salonina, 254-268. Silvered Bronze Antoninianus
(20,50mm, 3.66 g.), Antioch, AD 266. SALONINA AVG Diademed
and draped bust of Salonina set to right on crescent. Rev.
AEQVITAS AVG / VIIC• Aequitas standing front, head to left,
holding scales in her right hand and cornucopiae in her left.
Cohen 4. MIR 1648. RIC 87. Extremely fine, fully silvered.

30



367   Salonina, 254-268. Billon Antoninianus (22 mm, 4.28 g.).
Antioch, AD 266-267. SALONINA AVG Diademed and draped bust
of Salonina to right, resting on a crescent. Rev. SALVS AVG Salus
standing front, head to right, feeding serpent out of patera.
Cohen 105. MIR 1656h. RIC (Gallienus) 88 var. Extremely Fine,
fully silvered and perfectly centered.

30

368   Claudius II Gothicus Silvered Billon Antoninianus. (22 mm,
3.15 g.). Rome, AD 268-269. IMP C CLAVDIVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Claudius II to right. Rev. FIDES
EXERCI, Fides standing to right, holding standard and transverse
standard. RIC V.1 34 var. MER-RIC 272 (temporary). Good very
fine. Rare; only four specimens listed on MER-RIC.

15

369   Quintillus, 270. Billon Antoninianus (19,5 mm, 2.45 g.),
Mediolanum mint. IMP QVINTILLVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Quintillus to right. Rev. [CONCO] EXER,
Concordia standing left, holding signum and cornucopiae. RIC V.1,
45; About good very fine. Rare.

20

370   Aurelian, 270-275. AE Sestertius (25mm, 7,01 g.). Rome,
early-September. AD 275. IMP AVRELIANVS AVG Laureate and
cuirassed bust of Aurelian to right. Rev. CONCOR DIA AVG,
Severina standing right, clasping right hand of Aurelian in military
dress standing left, holding long scepter; between them, radiate
and draped bust of Sol right, Δ in exergue. RIC V Online 1878. RIC
V 80; BN 304. Near good very fine with a pleasant light green
patina, Rare denomination.

200



371   Aurelian, 270-275. Silvered Bronze Denarius. (18,2 mm. 2,5
g.). Rome. IMP AVRELIANVS AVG, radiate, cuirassed bust of
Aurelian right. Rev. VICTORIA AVG, Victory walking left, holding
wreath and palm branch, captive at foot left. Mintmark B. RIC V-1,
55. Some silvering, about extremely fine. Very defined specimen
struck on an unusually high relief.

60

372   Aurelian. 270 - 275. Silvered Bronze Antoninianus. (23 mm,
3.54 g.). Siscia mint, struck AD 270-275. IMP C AVRELIANVS AVG,
radiate and cuirassed bust of Aurelian right. Rev. CONCORDIA
MILITVM, Emperor, togate, standing right, clasping hands with
Concordia, standing left. In exergue XXIVI. RIC 244; Sear 11523.
About extremely fine and almost fully silvered specimen with a
portrait of the finest style. Slightly rarer without the S in lower
central field.

40

373   Aurelian, 270-275. Silvered Bronze Antoninianus (23 mm,
4.01 g.), Cyzicus, spring-end AD 274. IMP C AVRELIANVS AVG
radiate, cuirassed and draped bust of Aurelian with
paludamentum, to right, seen from behind. Rev. ORIENS AVG /
XXI Sol standing left, raising his right hand in salute and holding
globe in his left; to left, seated and bound captive in oriental
dress. RIC online temp 3047. Extremely fine, struck on a broad
flan and fully silvered. Rarer bust type.

40

374   Severina, 270-275. Silvered Bronze Antoninianus. (23 mm.
3,69 g.). Rome. SEVERINA AVG, diademend and draped bust of
Severina to right on crescent. Rev. CONCORDIA AVGG, Severina
standing right, clasping hand of Emperor, standing left. Mintmark
Gamma XXIR, RIC V-1 Rome 3; Sear 11704. Nearly extremely fine
and perfectly centred with an evocative portrait, almost fully
silvered surfaces.

30



375   Severina, 270-275. AE Denarius (20 mm, 2,73 g.). Rome,
AD 275. SEVERINA AVG Diademed and draped bust of Severina to
right. Rev. VENVS FELIX / Є Venus standing front, head to left,
holding apple in her right hand and long scepter in her left. CBN
285-6. Cohen 14. RIC 6. RIC V online 1861. Very fine.

25

376   Tacitus, 275-276. Silvered Bronze Antoninianus (22 mm,
3.06 g.). Rome, early-June AD 276. IMP C M CL TACITVS AVG
Radiate, draped and cuirassed bust of Tacitus to right. Rev. FIDES
MILITVM / XXIζ Fides standing front, head to left, holding standard
in each hand. CBN 1630-2. RIC 87. RIC online 3566. Venèra 939-
91. Good very fine.

30

377   Tacitus 275-276. Silvered Bronze Antoninianus (29 mm,
3,64 g.). Serdica, early-June AD 276. IMP C TACITVS INVICTVS
AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Tacitus to right. Rev.
PROVIDEN DEOR / ✱ / KA•Γ• Fides standing right, holding two
signa and facing Sol standing left, raising his right hand in salute
and holding globe in his left. Cohen 95. RIC 197. RIC V online
3953. An attractive example of rarer issue, struck on a very broad
flan, an insignificant tiny crack at 10 o'clock, otherwise, good very
fine. Rare.

120

378   Florian, 276. Bronze Antoninianus (22,5 mm, 3.78 g.).
Cyzicus, July-August AD 276. IMP FLORIANVS AVG Radiate, draped
and cuirassed bust of Florian to right. Rev. CONCORDIA MILITVM /
S Victory standing right, holding palm frond over her left shoulder
and presenting wreath to emperor standing left, extending his
right hand and holding long scepter in his left. RIC 116. Nearly
good very fine.

30



379   Probus, 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (23 mm,
3.16 g.), Rome, AD 277. IMP C M AVR PROBVS AVG Radiate and
cuirassed bust of Probus to right, holding spear in his left hand.
Rev. VIRTVS AVGVSTI / R Probus standing front, head to left,
placing in his right hand on a trophy and holding scepter in his
left; to left, bound captive seated left. LV 144 (2 specimens). RIC -
. Cohen -. About extremely fine, almost fully silvered. A very rare
issue with a powerful military bust of Probus.

80

380   Probus, 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (24 mm,
4.36 g.), Siscia, AD 280. IMP C PROBVS P F AVG Radiate and
cuirassed bust of Probus to left. Rev. PROVIDENT AVG / XXIVI
Providentia standing front, head to left, holding globe in her right
hand and transverse scepter in her left. Alföldi 53/24 (one
example). Cohen -. RIC -. Extremely fine, fully silvered. An
exceedingly rare variety with this bust type.

80

381   Probus, 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (23 mm,
3.69 g.), Serdica, AD 276/7. IMP C M AVR PROBVS AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Probus to right, seen from behind.
Rev. PROVIDEN DEOR / ✱ / KAΔ Providentia, on the left, standing
right, holding two signa, facing Sol, on the right, standing left,
raising his right hand and holding globe in his left. Cohen 472. RIC
845. Extremely fine and fully silvered.

40

382   Probus, 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (23,8 mm,
3.85 g.). Ticinum, 281. IMP C PROBVS AVG Radiate bust of Probus
to left, wearing trabea and holding eagle-tipped scepter in his
right hand. Rev. SALVS AVG / V / TXXI Salus standing right,
feeding snake holding in her right hand out of patera in her left.
Cohen 577. RIC 499. Struck on a large flan, an impressively well
defined example with even minimal details of the opulent mantle
perfectly visible, fully silvered. Extremely fine.

40



383   Carinus, 282-285. Silvered Bronze Antoninian (20,6 mm,
3.19 g.). Antioch, AD 283-285. IMP C M AVR CARINVS P F AVG,
radiate and cuirassed bust to right. Rev. VIRTVS AVGG, emperor
standing to right, holding sceptre and receiving Victory from
Jupiter standing to left and holding sceptre; S between figures,
XXI in exergue. RIC V.2 327. Cohen 187. Good very fine.

20

384   Diocletian, 284-305. Bronze Tetradrachm (20,7mm, 8.26
g.). Alexandria, struck circa AD 296. ΔΙΟΚΛΗΤΙΑΝOC CЄB,
laureate, draped, and cuirassed bust of Diocletian to right. Rev. IC
IC, Isis standing facing, head left, holding a sistrum with her right
hand and a long scepter with her left. Emmett 4090 (R5). Good
very fine. Extremely Rare.

400

385   Diocletian, 284-305. AR Argenteus (17.8 mm, 2.81 g.),
Ticinum mint, circa 295 AD. DIOCLETI - ANVS AVG, laureate head
of Diocletian to right. Rev. VICTORIA SARMAT, the four emperors
sacrificing over tripod altar before camp gate of six-turreted
enclosure. RIC V.2, 16a (R2); RSC 488d. Good very fine.

200

386   Maximianus, first reign, 286-305. Silver Argenteus (19 mm,
3.19 g.), Heraclea, 295. MAXIMIA-NVS AVG Laureate head of
Maximianus to right. Rev. VICTORIA SARMATICA / HB The four
tetrarchs sacrificing over tripod in front of six-turreted camp gate.
RIC 7 var. Nearly good very fine and nicely toned. Very Rare
Variety.

250

387   Maximianus, first reign, 286-305. Billon Antoninianus (23,7
mm, 3.59 g.), Rome, AD 291. IMP MAXIMI-ANVS P F AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Maximianus to right. Rev. VIRTVS
AVGG / XXIA Hercules standing facing, head turned to left,
holding club, trophy and lion's skin. RIC 515. Very fine. Scarce.

20



388   Galerius, as Caesar, 293-305 Silvered Bronze Follis (26,5
mm, 9.47 g.), Heraclea, GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES
Laureate head of Maximianus to right. Rev. GENIO POPV-L-I
ROMANI / HTA The Genius of the Roman people standing front,
head to left, holding patera in his right hand and cornucopiae in
his left. RIC 20b. Good very fine, almost fully silvered.

30

389   Severus II, 305 - 307. AE Quarter-Follis. (18.5 mm, 2,45 g.).
Rome, struck 305-306 AD. FL VAL SEVERVS NOB C, laureate head
of Severus II right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI, Genius, modius
on head, naked but for chlamys over left shoulder, standing left,
holding patera and cornucopiae. SIS in exergue. RIC VI Siscia
170a. Nearly good very fine. Scarce.

20

390   Maximinus II Daia, 309-313. Silver 'Pseudo' Argenteus (17,7
mm, 2.67 g.), Treveri mint, AD 313. IMP MAXI – MINVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Maximinus to left, right
hand raised left hand holding globe. Rev. SOLI INVICTO COMITI,
radiate Sol, naked to waist, standing with head to left, in facing
quadriga, right hand raised, left holding globe and whip, in
exergue PTR. Sear 14822; RIC VI, 826. A tiny and insignificant
crack, otherwise, good very fine.

80

391   Maximinus II Daia, 310-313. Silvered Bronze Follis (24 mm,
4.42 g.). Thessalonica, 2nd. Officina, AD 312. MAXIMINVS P F
AVG, laureate head of Maximinus II right. IOVI CONSERVATORI,
Jupiter standing facing, head left, chlamys draped from shoulder,
holding globe and scepter; wreath-B in fields; ·SM·TS· in exergue.
RIC 50a. Nearly extremely fine.

25

392   Licinius I, 308-324. Bronze Follis. (18 mm. 3.09 g.). Arles.
IMP LICINIVS AVG, laureate head of Licinius I to right. Rev. DN
LICINI AVGVSTI around VOT XX in wreath. Mintmark SA. RIC VII
Arles 229; Sear 15336. Good very fine. Scarce.

20



393   Licinius II. Caesar, 317-324. Silvered Bronze Follis (19 mm,
2.90 g.). Thessalonica mint, struck AD 320. LICINIVS IVN NOB
CAES, laureate head of Licinius II right. Rev. CAESARVM
NOSTRORVM / VOT/V, legend around Vota dedication in two lines
within wreath; // TS Є VII. RIC 99. About good very fine.

80

394   Constantine I, as Caesar, 306-309. Silvered Bronze Follis
(27 mm, 8.61 g.), Cyzicus, AD 307. FL VAL CONSTANTINVS NOB
CAES Laureate and cuirassed bust of Constantine I to right. Rev.
GENIO AVGG ET CAESARVM NN / KΓ Genius, nude but for
chlamys, standing front, head to left, wearing kalathos and
holding patera, from which liquor flows, in his right hand and
cornucopiae in his left. RIC 26b. Very fine with a lovely olive
green patina. Rarer Constantinus I 'the Great' as a Caesar.

20

395   Constantine I the 'Great', 307/310-337. Bronze Follis (24
mm. 4,77 g.). Lugdunum. IMP CONSTANTINVS PF AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Constantine I right, seen from
behind. Rev. SOLI INVICTO COMITI, Sol standing left, radiate,
chlamys draped across upper chest and left shoulder, holding
globe upwards and raising right hand. S-F across fields. Mintmark
PLG in exergue. RIC VI Lyons 310; Sear 16065. Good very fine
with a pleasant dark-green patina.

20

396   Constantine I 'the Great', 307/310-337. Commemorative
Series, small module bronze struck in Constantinople (13.5 mm,
1.08 g.). POP ROMANVS Laureate and draped bust of the Genius
Populi Romanus to left, with cornucopiae over his left shoulder.
Rev. Eight-pointed star above CONSIA; all within laurel wreath.
RIC 22. LRBC 1067. Very fine. Scarce.

30



397   Constantine I 'the Great' 306 - 337. Bronze Follis. (18 mm,
3.32 g.). Thessalonica, AD 324. CONSTANTINVS AVG, laureate
head of Constantine I to right. Rev. DN CONSTANTINI MAX AVG
around VOT XX in two lines within wreath, TSΓVI in exergue. RIC
VII Thessalonica 123. Extremely fine, virtually as struck with a
pleasant natural brown patina.

20

398   Constantine I 'the Great' 306 - 337. Bronze Follis. (18 mm,
1.99 g.) Heraclea. Laureate head of Constantine I to right. Rev.
CONSTANTINVS AVG, legend in three lines lines, wreath above;
SMHB in exergue. Extremely rare variety from the mint of
Heraclea.

80

399   Commemorative Series, struck under Constantine I the
'Great' 307/10-337 AD. AE Follis (19,4 mm, 2.99 g.), Urbs Roma
series, Thessalonica, struck circa 335-339 AD. VRBS ROMA
Helmeted and mantled bust of Roma to left. Rev. SMTSE She-wolf
standing left, head turned right suckling the twins Romulus and
Remus; above, two stars. RIC 187. About extremely fine with a
magnificent green patina.

20

400   Helena. 317-340 AD. AE Follis. (16 mm, 1,63 g.).
Constantinople mint, struck 337-340 AD. FL IVL HELENAE AVG,
bust right, wearing ornamental mantle and necklace, hair
elaborately dressed. Rev. PAX PVBLICA, Pax standing left, holding
branch and transverse sceptre. In exergue CONSE. RIC VIII
Constantinople 33; Sear 17497. Nearly extremely fine, sharply
struck, very well defined.

20

401   Constantine II as Caesar, 316-337. Bronze Follis. (19 mm,
3.07 g.). Rome. CONSTANTINVS IVN NOB C Laureate, draped and
cuirassed bust of Constantine II to right. Rev. VIRTVS AVGG Camp
gate with open door and three turrets; P - R // R S. RIC 173 var.
Rare with Interestingly designed turrets.

80



402   Crispus, 317-326. Bronze Follis (20 mm. 2,33 g.). Ticinum.
CRISPVS NOB CAES, laureate and cuirassed bust of Crispus left,
holding spear pointing forwards, and shield. Rev. VIRTVS
EXERCIT, standard inscribed VOT XX with two bound captives at
its base. In exergue TT. RIC VII 117. Good very fine.

20

403   Crispus, as Caesar, 317-326 AD. AE Follis (20mm, 2,70g.).
London, 323-324 AD. CRISPVS NOBIL C, helmeted and cuirassed
bust of Crispus to left. Rev. BEAT TRANQLITAS, globe on altar
inscribed VOTIS XX in three lines; three stars above, PLON in
exergue. RIC VII 275. Nearly good very fine with a nice green
patina.

20

404   Delmatius, 334-335. Bronze Follis. (17 mm, 1.81 g.).
Thessalonica, AD 335-336. FL DELMATIVS NOB C, laureate,
draped and cuirassed bust of Delmatius to right. Rev. GLORIA
EXERCITVS, two soldiers, each holding spear and resting hand on
shield, standing facing each other a a standard between them ,
SMTSΔ in exergue. RIC VII 202; LRBC 844. Very fine.

20

405   Constans, 337-350. Bronze Centenionalis (23 mm, 5.95 g.).
Siscia, AD 348-350. D N CONSTANS P F AVG. Pearl-diademed,
draped, and cuirassed bust of Constans to right. Rev. FEL TEMP
REPARATIO / ASISR Constans standing left on galley, holding
phoenix on globe and labarum; in the stern sits Victory, steering
the ship. RIC VIII 209; LRBC 1144. Good very fine with a pleasant
dark green patina and very well centered.

30



406   Constantius II, 337-361. Gold Solidus (20,5 mm, 4.30 g.).
Antioch mint, 5th officina. Struck AD 355-361. Pearl-diademed,
draped, and cuirassed bust left, holding globe in right hand. Rev.
Roma seated facing, holding spear, and Constantinopolis seated
left, holding scepter and resting foot on prow, supporting
between them a shield inscribed VOT/ XXX/ MVLT/ XXXX in four
lines; •SMANЄ•. RIC VIII 168; Depeyrot 11/1. Some marks on the
edge, otherwise, about good very fine. Rare.

800

407   Constantius II, 337-361. Bronze Centenionalis (23 mm, 5.42
g.) Siscia, AD 348-350. D N CONSTANTIVS P F AVG Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to right.
Rev. FEL TEMP REPARATIO / BSIS Constantius II, in military attire,
standing front on galley, head to left holding Phoenix on globe in
his right hand and labarum in his left; on stern to right, Victory
seated left, steering the ship. RIC 243. Extremely fine.

30

408   Constantius II, 337-361 AD. Bronze Centenionalis (23.7 mm,
5.60 g.). Aquileia, AD 350-352. D N CONSTANTIVS P F AVG Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to right.
Rev. FEL TEMP REPARATIO/ AQS• Helmeted soldier to shield on
left arm spearing fallen horseman sitting on the ground with his
right hand; to lower right, shield. RIC VIII, S. 323, 95; Paolucci
477. Nearly extremely fine.

20

409   Constantius II. 324 - 355 AD. Silvered Bronze Centenionalis.
(22.4 mm, 4.92 g.). Constantinople mint, struck AD 348-351. D N
CONSTANTIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed
bust of Constantius II to right. Rev. FEL TEMP REPARATIO, soldier
standing left, spearing a fallen horseman who is bare-headed and
bearded, reaching backwards. Γ in left field. In exergue CONSB
star. RIC VIII Constantinople 82. Extremely fine.

30



410   Vetranio, 350. Silvered Bronze Centenionalis. (24 mm, 4.46
g.). Thessalonica. DN VETRANIO PF AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Vetranio to right. Rev. VIRTVS EXERCITVM,
emperor standing left in military dress, holding labarum and
resting left hand on shield. TSA in exergue. RIC VIII Thessalonica
126; Sear 18909. Lightly silvered, nearly extremely fine

80

411   Vetranio, 350. Silvered Bronze Centenionalis (21 mm, 4.62
g.). Siscia, AD 350. D N VETRANIO P F AVG, Laureate, draped and
cuirassed bust of Vetranio to right, behind his head A. Rev.
CONCORDIA MILITVM, Emperor in military dress standing facing,
holding labarum in each hand, star above his head; A in left field,
·ΔSIS* in exergue. About extremely fine.

80

412   Vetranio, AD 350. Silvered Bronze Centenionalis. (25 mm,
6.45 g.). Thessalonica, AD 350. DN VETRA-NIO P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Vetranio right. Rev.
CONCORDIA MILITVM, emperor in military dress standing front,
head left, holding labarum in each hand, star above head. A-B
across fields. In exergue TSΔ. RIC VIII Thessalonica 131; Sear
18904. Extremely fine.

80

413   Julian II, 360-363. Bronze Double Maiorina (27 mm, 9.25 g.).
Arelate, AD 362-363. D N FL CL IVLIANVS P F AVG Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Julian II to right. Rev.
SECVRITAS REI PVB / SCONST Bull standing right; above, two
stars; to right, eagle standing right on wreath with spread wings,
head turned to left and holding wreath in his beak LRBC 468. RIC
318. About good very fine.

120



414   Valens, 364-378 AD. AR Siliqua (18 mm, 2.12 g.). Antioch,
367-375 AD. D N VALENS PER F AVG Pearl-diademed, draped and
cuirassed bust of Valens to right. Rev. VOT / X / MVLT / XX in four
lines within laurel wreath, in exergue, ANT with two pellets. RIC
33d. Extremely fine.

80

415   Jovian, 363 - 364. AE Centenionalis. (20,2 mm, 2.45 g.).
Heraclea mint, struck AD 363-364. DN IOVIANVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Jovian left. Rev. VOT V
MVLT X in four lines in wreath. In exergueHERAC. RIC VIII
Heraclea 110; Sear 19231. About good very fine.

10

416   Procopius, usurper, 365-366. Bronze Centenionalis (18,8
mm, 2.99 g.). Heraclea. DN PROCOPIVS P F AVG Pearl-diademed,
draped and cuirassed bust of Procopius to left. Rev. FEL TEMP
REPARATIO / SMHΓ Procopius, in military attire, standing front,
head to right, holding standard with his right hand and placing his
left on shield set on ground; above his left shoulder, Chi-Rho. RIC
7. About good very fine.

40

417   Theodosius II, 402-450. Gold Solidus (22mm, 4.41 g.).
Constantinople mint. Struck AD 411. DN THEODOSIVS PF AVC
Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev.
CONCORDIA AVCCS Constantinopolis helmeted, seated on throne,
holding spear and shield set on knee inscribed X/VOT/XX, star to
left; CONOB. RIC X 204; Depeyrot 59/2. About extremely fine.
Very Rare

800



418   Anastasius I, 491-518 AD. Gold Solidus (20.9 mm, 4,44 g.).
Constantinople, struck 507-518 AD. DN ANASTASIVS P P AVC,
helmeted and cuirassed bust of Anastasius I facing, holding spear
over his right shoulder and shield on left arm. Rev. VICTORI-A
AVCCC I, Victory standing left holding long jewelled P-headed
cross (Christogram). Star in left field. In exergue CONOB. SB. 5;
DOC 7a. Hahn MIB 7a. Interesting graphito Π-T across the
obverses fields, otherwise, about extremely fine with lustrous
surfaces.

500

419   Anastasius I. 491-518 AD. Gold Solidus, (21 mm. 4,49 g.).
Constantinople. D N ANASTASIVS P P AVG, helmeted and
cuirassed bust, three-quarters facing to right, holding spear over
shoulder and shield decorated with horseman spearing a fallen
enemy. Rev. VICTORI-A AVGGG Γ /CONOB Victory standing left,
holding Chi-Rho. Star in left field Mintmark CONOB. Sear Byz. 5;
DOC I 7e; MIB 7. Slightly heavier than usually. A very few areas of
flatness, otherwise, good extremely fine with a spectacular
complete mint luster, perfectly defined.

500

420   Justinian I, AD 527-565. Gold Solidus (21.3 mm, 4,42 g.).
Constantinople, AD 527-538. D N IVSTINIANVS P P AVI Helmeted
and cuirassed bust of Justinian I facing, holding globus cruciger in
his right hand and with a shield, decorated with a horseman
spearing a fallen foe, over his left shoulder. Rev. VICTORIA
AVGGG I / CONOB Angel standing facing, holding long linear staff
surmounted by staurogram in his right hand and globus cruciger
in his left; in field to right, star. CONOB in exergue. DOC 9j; MIBE
7; SB 140. Nearly Very fine.

320



421   Andronicus I, 1183-1185. Billon Trachy. ( 28,5 mm. 4.14 g).
Constantinople. MTΡ-ΘV across fields, Mary standing facing on
dais, nimbate, holding the nimbate head of the infant Christ. Rev.
ANΔPONIKOC ΔECΠOTHC, IC XC across fields, Andronicus,
crowned, with forked beard standing on the left, wearing loros,
holding labarum and cross on globe, being crowned by Christ,
holding book of gospels in left hand. Sear Byz 1985. Good very
fine, struck on a very large. Scarce

20

422   John III Ducas-Vatatzes, 1222-1254. Gold Hyperpyron. (22,6
mm, 3.31 g.). Magnesia mint. Christ, nimbate, seated facing on
throne, wearing tunic and pallium, raising his right hand in
benediction and holding book of Gospels in his left. Rev. John III
standing facing on the left, wearing divitision and loros, holding
anexikakia in his left hand and labarum in his right, crowned by
the Virgin Mary, nimbate, standing facing on the right; to left and
right, traces of legend. DOC 6. SB 2073. Good very fine.

250

423   John III Ducas-Vatatzes, 1222-1254. Gold Hyperpyron. (22,5
mm, 3.99 g.). Magnesia mint. Christ, nimbate, seated facing on
throne, wearing tunic and pallium, raising his right hand in
benediction and holding book of Gospels in his left, M-like letter
to right. Rev. John III standing facing on the left, wearing divitision
and loros, holding anexikakia in his left hand and labarum in his
right, crowned by the Virgin Mary, nimbate, standing facing on
the right; to left and right, traces of legend. DOC IV 15c. SB 2073.
Very fine.

250

424   Michael VIII Palaeologus, 1261-1282. Gold Hyperpyron (26.5
mm, 4.22 g.). Constantinopolis. Bust of Virgin Mary, orans, within
city walls furnished with six groups of towers. Rev. X/M / ΔЄ/C -
ΠΟΤ Emperor kneeling slightly to right, being presented by
Archangel Michael to Christ enthroned slightly to left and holding
scroll in his left hand; between Archangel and Christ, star. SB
2242. Good very fine.

250



425   Andronicus II Palaeologus, 1282-1328. Gold Hyperpyron
(26,5 mm, 3.83 g.), Constantinopolis, 1282-1294. Bust of Virgin
Mary, orans, within city walls furnished with six groups of towers;
to either side, quatrefoil of pellets. Rev. ANΔ/PONIKO/C
ΔЄCΠO/THC Nimbate Andronicus II crouching in proskynesis
before Christ, standing facing holding book in his left hand and
placing his right hand on the head of the emperor; in field to
right, IC / XC. SB 2326. About good very fine.

250

426   Andronicus II Palaeologus, with Michael IX, 1282-1328.
Electrum, Hyperpyron (25 mm, 4.0 g.), Constantinopolis. Bust of
Virgin Mary, orans, flanked by two stars, all within city walls
furnished with four groups of towers. Rev. Christ blessing
Andronicus II and Michael IX, kneeling to left and right,
respectively; in fields, IC - XC. DOC 417. SB 2396. Very fine.

250

427   Andronicus II Palaeologus, with Michael IX, 1282-1328 AD.
AR Basilikon (21,7 mm, 2.13 g.), Constantinopolis, 1304- 1320
AD. KVPIE BOH[ΘEI] Christ, nimbate, seated facing on backless
throne, raising his right hand in benediction and holding book of
Gospels in his left; below each elbow of Christ, small pellet. Rev.
AVTOKPATOPЄC PⲰMAIⲰN Andronicus II, on the left, standing facing,
wearing crown with pendilia and loros and Michael IX, on the
right, standing facing, wearing crown with pendilia and loros,
holding between them labarum on shaft. DOC 517ff. SB 2402.
Minor areas of weakness, otherwise, very fine.

40



428   Stephen Thomas Ostojic Kotromanić, 1443-1461. Silver
Dinar (18,6 mm, 1.18 g.). +GOS·TOMAS·CRA·BOSN, around TMS
monogram and two lilies with crown above. Rev. SA GR Saint
Gregory standing Nimbate and holding the Gospel en face in the
mandorla, his right hand raised in blessing. Jovanovic 61.2;
Rengjeo 1110. Undoubtedly after the specimen sold by Lanz 152,
lot Nr. 171 (hammered for 1700 EUR) the second best known on
the market. Good very fine with a nice old cabinet tone. Very
Rare.

600

429   Stefan Uroš II Milutin 1282-1321. Silver Dinar (Grosso) (19
mm. 2,0 g.) IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev. S STЄFAN VROSIVS / RЄX. Stefan and St. Stefan standing
facing one another, heads facing, holding between them a
banner. Jovanovic 7. Very fine with a lovely old cabinet tone.

30

430   Stefan Uroš II Milutin 1282-1321. Silver Dinar (Grosso) (17,3
mm. 2,08 g.) IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev. S STЄFAN VROSIVS / RЄX. Stefan and St. Stefan standing
facing one another, heads facing, holding between them a
banner. Jovanovic 7. Nearly good very fine with well defined
images.

40

431   Stefan Uros II Milutin, king, 1282-1321. Silver Denar (15
mm, 1.0 g). [VROSIVS RЄX [S STЄFAN] Stefan Uroš II standing
facing on the left, holding akakia in his left hand, and St. Stefan,
nimbate, standing facing on the right, holding book of Gospels in
his left hand; both holding, between them with their right hands,
long patriarchal cross. Rev. Christ, nimbate, seated facing on
decorated throne and holding book of Gospels with both hands; in
field to left, IC above B; in field to right, XC. Jovanovic, p. 25, 4.2.
Very Fine.

60



432   Stefan Uros IV Dusan 1346-1355. Silver Dinar (20 mm, 1.24
g.). King Stephan standing holding, holding long cross between
two monograms СФb ZP (Stefan Czar). Rev. IC-XC Christ
Pantocrator thoned, frontal. Jovanovic 11 9.1-9.5. Unusually clear
and defined example with an excellent grade of the metal and
perfectly centered, as a such very rare. About extremely fine. A
coronation type for the emperor 16th April 1346.

400

433   Stefan Uros IV Dusan 1346-1355. Silver Half Dinar (16 mm,
0,69 g.). IC-XC Christ Pantocrator thoned, frontal. Rev. King
Stefan throned, holding long cross. Jovanovic 11 var. Unusually
clear and defined example with an excellent grade of the metal
and perfectly centered, as a such very rare. About extremely fine.

160

434   Zwole, 1649. Silver Leeuwendaalder, (Lion Dollar). (41,41
mm, 26,99 g.). MO ARG CIVITA ZWOL A L IMP Armored half-length
figure of soldier standing left, head right; coat- of-arms below.
Rev. DA PACEM D IN DIEBVS NOST. Lion rampant. Davenport
4885; KM 46. Very fine.

60

435   Leeuwendaalder (Lion Dollar) AR (41mm, 26.90 g.).
Westfriesland. MO ARG PRO CONFOE BELG WEST. Knight standing
left, head right, holding up garnished coat-of-arms in foreground.
Rev. CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Davenport
4870. Delm. 836. Very Fine.

60

436   Celtic. Selection of Three Silver Drachms type
'Kugelwange'. Fine-Very Fine. (Two of the Drachms is a Fourèe).
SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

437   Greek. Selection of Five Bronze coins: Maroneia (4), Abdera
(1). Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

25



438   Greek. Selection of Five Bronze coins: Thessalonica (2),
Amphipolis (2), Pella (1). Fine- near Very fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

25

439   Greek. Kings of Macedon. Philipp II Selection of Six Bronze
coins. Fine- Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

440   Greek. Kings of Macedon. Alexander III 'the Great' Selection
of Five Bronze coins. Fine- Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

441   Greek. Kings of Macedon, Various Kings: Six coins inclusive-
Rarer lifetime issue of Alexander the 'Great'. with Rev. Eagle (1),
Antigonas II Gonatas (2), Perseus (2), Philip V (1). SOLD AS SEEN,
NO RETURN!

80

442   Greek Coins, Selection of Three Coins of one of the Most
Important llyrian cities- Apollonia, circa. 200-80 BC. With different
magistrates. Fine-Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

443   Greek, Pantos & Paphlagonia, Selection of Three Coins from
the most important cities in the regeon- Amisos, Amastris,
Sinope. About Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

444   Greek, Mysia. Parion. Three Early Drachms of Parion with
the facing Gorgona head. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

445   Roman Provincial. Selection of Six Bronze coins of Deultum.
Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40



446   Roman Provincial. Selection of Six Bronze coins of Pautalia.
Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

447   Roman Republican Selection of Three Silver Denarii. About
fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

448   Roman Republican, Lot of Three Emblematic Legionary
Denarii of Marc Antony: Fair- Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

449   Roman Imperial. Lot of Three Roman Bronze Asses with
Countermarks of Augustus, Tiberius & Claudius. SOLD AS SEEN,
NO RETURN!

30

450   Roman Imperial, Selection of Four Bronze Asses of
Emperors Claudius, Nero, Domitian and Nerva. Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

40

451   Roman Imperial, Selection of Two Silver Denarii of
Vespasian. Inclusive one with Victory on the reverse
Commemorates the Victory in the Jewish Wars. Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

30

452   Roman Imperial, Selection of Two Silver Denarii of Domitian
as Caesar. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

453   Roman Imperial, Selection of Two Silver Denarii of Trajan.
Very Fine-. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

50

454   Roman Imperial, Selection of Three Bronze Asses and
Dupondius of Trajan. Very Fine- Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40



455   Roman Imperial, Selection of Two Silver Denarii of Hadrian
and his wife Sabina. Very Fine-Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN

80

456   Roman Imperial, Selection of Three Bronze Sestertii (2) and
a Dupondius (1) of Hadrian. SOLD AS SEEN, NO RETURN.

40

457   Roman Imperial, Selection of Four Bronze Quadranse of
Trajan (2) and of Hadrian (2). Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN.

40

458   Roman Imperial, Selection of Three Silver Denarii of Trajan
(1). Hadrian (1), and Antoninus Pius & Marcus Aurelius (1) (some
repairment on this denarius). Very Fine-Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN

80

459   Roman Imperial, Selection of Three Bronze Coins different
denominations: Sestertius (1) and a Dupondius (1) and As (1) of
Antoninus Pius. SOLD AS SEEN, NO RETURN.

40

460   Roman Imperial, Selection of Two Silver Denarii of
Antoninus Pius (1) and Faustina I (1). About very fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

40

461   Roman Imperial, Selection of Three Bronze Asses of the
Empress Faustina I. Fine- about Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

30

462   Roman Imperial, Selection of Three Bronze Asses of Marcus
Aurelius as Caesar (with the Jug between knife and aspergillum
on the left and lituus and simpulum on the right.) and a
Dupondius of Marcus as Augustus. Also As of the wife of Marcus
Aurelius- Faustina II. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30



463   Roman Imperial, Selection of Three Silver Denarii of Marcus
Aurelius as Caesar (2) and as Augustus (1). Very Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

60

464   Roman Imperial, Selection of Three Silver Denarii of
Faustina II. About very fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

465   Roman Imperial, Selection of Two Bronze Sestertii
Commodus. Fine, almost very fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

466   Roman Imperial, Selection of Two Silver Denarii of
Commodus. About Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

467   Roman Imperial, Selection of Three Silver Denarii of
Septimius Severus (2) and Julia Domna (1). Very Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

60

468   Roman Imperial, Selection of Two Silver Denarii of Caracalla
(2) as Caesar and as Augustus. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

40

469   Roman Imperial, Selection of Three Billon Denarii of
Septimius Severus (1) and Julia Domna (1) and Caracalla (1). Very
Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

470   Roman Imperial, Selection of Five Silver Denarii of Caracalla
(1), Geta (1 with the part missing), Severus Alexander (2), Julia
Mamaea (1). Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

471   Roman Imperial, Selection of Four Silver Antoniniani of
Gordianus III. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

80



472   Roman Imperial, Selection of Four Silver Antoniniani of
Philip I. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

80

473   Roman Imperial, Selection of Two Silver Antoniniani of
Trajan Decius. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

474   Roman Imperial, Selection of Two Silver Antoniniani of
Trebonianus Gallus (1) and Volusian (1). Very Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

30

475   Roman Imperial, Selection of Four Billon Antoniniani of
Gallienus. Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

40

476   Roman Imperial, Selection of Four Billon Antoniniani of
Claudius II Gothicus. Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN,
NO RETURN!

40

477   Roman Imperial, Selection of Four Bronze Antoniniani of
Aurelian (3), Numerian (1). Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

60

478   Roman Imperial, Selection of Four Bronze Antoniniani of
Probus (4). Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

80

479   Roman Imperial, Selection of Three Bronze Follis (2) and
Antoninianus (1) of Diocletian. Very Fine- Good Very Fine. SOLD
AS SEEN, NO RETURN!

40



480   Roman Imperial, Selection of Three Bronze Follis (2) and
Antoninianus (1) of Maximianus Herculius. Very Fine- Good Very
Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

481   Roman Imperial, Selection of Three Bronze Follis of Galerius
(2) and Galeria Valeria (1). Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

60

482   Roman Imperial, Selection of Two Bronze Follis of
Constantius I (1) and Severus II (1). Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

40

483   Roman Imperial, Selection of Four Bronze Follis of Licinius I
(2) and Licinius II (2). Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN,
NO RETURN!

50

484   Roman Imperial, Selection of Four Bronze Follis of
Constantine I 'the Great'. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

485   Roman Imperial, Selection of Six Bronze Commemorative
Follis of Constantine I 'the Great'. Very Fine- Good Very Fine.
SOLD AS SEEN, NO RETURN!

80

486   Roman Imperial, Selection of Five Bronze Commemorative
Follis of Constantine I 'the Great'. Very Fine- Good Very Fine.
SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

487   Roman Imperial, Selection of Six Bronze Follis of Crispus.
Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

80



488   Roman Imperial, Selection of Four Bronze Centenionalis of
Constantius II (2), Constans (1), Vetranio (1). Very Fine- Good
Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

120

489   Roman Imperial, Selection of Four Bronze Majorina of Julian
II. Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

490   Roman Imperial, Selection of Four Bronze Majorina of
Jovian. Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

491   Roman Imperial, Selection of Six Bronze Majorina of
Valentinian I (4) and Valens (2). Very Fine- Good Very Fine. SOLD
AS SEEN, NO RETURN!

80

492   Roman Imperial, Selection of Six Bronze Majorina of Gratian
(5). Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

80

493   Roman Imperial Selection of Fifteen Bronze. Attractive Lot
composed of different coins from Helena, Eudoxia & Eudocia.
Fine- Very Fine. Rare. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

120

494   Byzantine Empire Four Bronze Tetarteron. Very Fine. SOLD
AS SEEN, NO RETURN!

40

495   Attractive Selection of Eight Hungarian Medieval Coins
Virgin Mary holding the infant Christ 'Patronae' and the coat of
arms of Hungary. Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

40



496   Italy. Venice. Selection of Three Grosso. About Very Fine.
SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

497   Polen. Selection of Five Silver Coins. Fine. SOLD AS SEEN,
NO RETURN!

40

498   Hungary. Selection of Four Coins. Good very Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

40

499   Austria. Franz Joseph I. Selection of Four Silver Coins. Very
Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

500   Serbia. Selection of Three Cooper Coins. Good very fine.
SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40


